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  مدیران کنترل کیفیت بایستی مشاوران خوبی هم برای مدیران صنایع و واحدهای تولیدی باشند تا با ارتقای ‌محصولات تولیدی ، مشتری ها بارها برگردند 
واز محصولات استفاده کنند .

تیترهای امروز
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مدیرعامل گروه فولاد مبارکه مطرح کرد

تامین پایدار برق و رکورد تولید؛ شاهکار 
فولاد هرمزگان در نیمه نخست امسال

8
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با مشارکت شهرداری و اتحادیه‌ها صورت گرفت 

آغاز بزرگ‌ترین پروژه ساماندهی 
صنوف مزاحم در بندرعباس 

سرپرست اداره‌کل میراث فرهنگی
 صنایع دستی و گردشگری هرمزگان: 

هرمزگان می‌تواند 
به قطب گردشگری 

جنوب کشور تبدیل شود

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

مدیر کل استاندارد هرمزگان در همایش مدیران کنترل کیفیت تاکید کرد

مدیران کنترل کیفیت مدیران کنترل کیفیت 
 بازوان اجرایی سازمان ملی استاندارد بازوان اجرایی سازمان ملی استاندارد

مدیران کنترل کیفیت در تدوین استانداردها حضور فعالانه داشته باشند

چیستا؛ روایتگر قصه‌ی لباس‌ها 
از هرمزگان تا جشنواره فجر

با امضای توافق‌نامه ای مابین فولاد کاوه و شرکت سرمایه‌گذاری نیروگاهی ایران صورت گرفت با امضای توافق‌نامه ای مابین فولاد کاوه و شرکت سرمایه‌گذاری نیروگاهی ایران صورت گرفت 

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانیدتیر خلاص تیر خلاص فولاد کاوه فولاد کاوه  به ناترازی برق به ناترازی برق

جناب آقای دکتر محمد آشوریجناب آقای دکتر محمد آشوری
استاندار محترم و فرهیخته استان هرمزگاناستاندار محترم و فرهیخته استان هرمزگان

مدیریت هوشمندانه و 
توسعه‌محور  رویکرد 
حضرتعالی، همواره 
منشأ امید و تحول 
بوده  هرمزگان  برای 
است. حضور میدانی و 
تصمیمات مدبرانه آن 
جناب در حوزه‌های مختلف اقتصادی و اجتماعی، بارها 
نشان داده که حل مسائل مردم و فعالین اقتصادی در 
صدر اولویت‌های کاریتان قرار دارد. اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان به نمایندگی از 
فعالین بخش خصوصی، مراتب قدردانی و سپاس 
صمیمانه خود را از حضرتعالی به پاس پیگیری‌های 
خستگی‌ناپذیر و تلاش‌های مؤثر در بحث آزادسازی 
تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد قشم و کیش در 
سراسر استان اعلام می‌دارد؛ مطالبه‌ای که سال‌ها 
فعالین اقتصادی و مردم شریف استان چشم‌انتظار 
تحقق آن بودند و امروز با تدبیر حضرتعالی به نتیجه 
رسیده است.این اقدام ارزشمند، علاوه بر آنکه 
زمینه‌ساز بهبود فضای کسب‌وکار، رونق اقتصادی و 
ارتقای رفاه عمومی می شود، نشان از نگاه راهبردی 
و آینده‌نگری حضرتعالی به توسعه هرمزگان دارد.
امید است با تداوم چنین رویکردهای کارآمدی، شاهد 
شکوفایی بیش‌ازپیش ظرفیت‌های هرمزگان و تثبیت 
جایگاه ممتاز آن در اقتصاد ملی و فراملی باشیم.
با آرزوی عزت و سامتی و توفیق روزافزون برای 
جنابعالی، امید است همواره در مسیر خدمت‌رسانی به 

مردم شریف استان هرمزگان، موفق و پیروز باشید.

اتاق بازرگانی، صنایع 
معادن و کشاورزی هرمزگان

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا 
نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

گزارش اختصاصی// دومین همایش 
و  معرفی  برای  کیفیت  کنترل  مدیران 
برتر  کیفیت  کنترل  مدیران  از  تجلیل 
استانی و واحدهای تولیدی فرهنگ 

استاندارد در بندرعباس برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرکل استاندارد 
هرمزگان در دومین همایش تجلیل از مدیران 
کنترل کیفیت استان هرمزگان افزود:مدیران 
کنترل کیفیت ، بازوان اجرایی سازمان ملی 
استاندارد و چشم ناظر و بینای استاندارد در 
صنعت و واحدهای تولیدی هستند.مجید 
زارع زاده اظهارداشت:مدیران کنترل کیفیت 
جایگاه والایی را دارند و در قانون سازمان 
 ملی استاندارد به آنها توجه ویژه ای شده و 
آیین نامه ای خاص برای شان تدوین شده است.
وی گفت:مدیران کنترل کیفیت بایستی مشاوران 
خوبی هم برای مدیران صنایع و واحدهای 
تولیدی باشند تا با ارتقای ‌محصولات تولیدی، 
مشتری ها بارها برگردند واز محصولات 
استفاده کنند و از محصولات تولیدی استقبال 
داشته باشند.مدیرکل استاندارد هرمزگان 

گفت: انتظار می رود مدیران کنترل کیفیت 
در تدوین استانداردها حضور فعالانه داشته 
باشند . زارع زاده بر حمایت کامل اداره کل 
استاندارد هرمزگان از مدیران کنترل کیفیت در 
 سطح استان تاکید کرد.زارع زاده اظهارداشت:

 کمیته های متناظرمان در حوزه فولاد، قیر و... 
فعال هستند و در صنایع پتروشیمی ،شیلات 
 ،دریا و... نیز بایستی در سطح بازارهای ملی و

 بین المللی حضور فعال تری داشته باشیم.
*  مدیران کنترل کیفیت در سطح ملی تجلیل 

می شوند 
  مدیرکل دفترتخصصی آموزش و توان افزایی 
سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه مدیران 
کنترل کیفیت ستون اصلی نظام استاندارد 
هستند؛ به تشریح رویکرد سازمان ملی 
استاندارد در فرآیند کنترل کیفیت پرداخت. 
دکتر لادن رشیدی  افزود: مدیران کنترل کیفیت 
توجه داشته باشند که استاندارد فقط یک الزام 
قانونی و تشریفاتی نیست و سلامتی مردم و 
رونق تولید ملی و تولید پایدار کشور به این 
حوزه وابسته است.وی خاطرنشان کرد: مدیران 
کنترل کیفیت بازوان سازمان ملی استاندارد در 
واحدهای تولیدی و خدماتی هستند و وظیفه 
خطیری را در حمایت از منافع ملی را برعهده 

دارند. مدیرکل دفترتخصصی آموزش و توان 
افزایی سازمان ملی استاندارد افزود: یکی از 
راهبردهای مان توانمندسازی مدیران کنترل 
کیفیت است  و در قانون تقویت و توسعه 
استاندارد به این حوزه توجه شده است.رشیدی 
افزود: دستورالعمل تخصصی ماده ۲۰ داشتیم 
که از سال ۹۶ ابتر مانده بود و که پیش نویس 
آن آماده شده و به تصویب رسید و همچنین 
روش اجرایی ذیل این دستورالعمل در حوزه 
صدور، تمدید ،افزایش فعالیت و ابطال پروانه 
فعالیت مدیران کنترل کیفیت که پیش نویس آن 
آماده است و به استانها ابلاغ می شود.رشیدی 
اظهارداشت: برنامه آموزش برون سازمانی 
را ابلاغ کردیم و جدول رشته های تحصیلی 
مدیران کنترل کیفیت بروزرسانی شده است.وی 
خاطرنشان کرد: فرآیند تایید صلاحیت مدیران 
کنترل کیفیت تسهیل می شود.رشیدی  افزود: 
از هر استان ۵ مدیر کنترل کیفیت به سازمان 
معرفی شده است که در روز ملی استاندارد از ده 
 مدیر کنترل کیفیت برتر در سطح کشور تجلیل 
می شود.رشیدی اظهارداشت:۳۰۰مدیر کنترل 
کیفیت هم به عنوان کارشناس رسمی استاندارد 
هستند و ۳۰۱ پرونده برای صدور یا تمدید 
کارشناس رسمی در حال بررسی است. وی 
خاطرنشان کرد: رشته های تخصصی مدیران 
کنترل کیفیت نیز از ۳۷ رشته به ۴۱ رشته 
افزایش یافته است.مدیرکل دفترتخصصی 
آموزش و توان افزایی سازمان ملی استاندارد 
تاکید کرد: مدیران کنترل کیفیت در تدوین 
استانداردهای ملی حضوری فعال داشته باشند.

  تشکیل کانون سراسری انجمن های 
مدیران کنترل کیفیت صنایع کشور 

  نماینده انجمن مدیران کنترل کیفیت استان 
گفت: انجمن مدیران کنترل کیفیت هرمزگان 
سومین سال فعالیت خود را پشت سرمی 
گذراند.سلیم احمدنژاد افزود: کانون سراسری 

انجمن های مدیران کنترل کیفیت صنایع کشور از 
۱۸مرداد امسال فعالیت خود را آغاز کرده است 
و اولین جلسه هیئت موسس آن نیز برگزار و 
انجمن هرمزگان نیز عضو علی البدل این انجمن 
کانون سراسری   : اظهارداشت   است.احمدنژاد 
انجمن های مدیران کنترل کیفیت از طریق 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس پیگیر مطالبات 
مدیران کنترل کیفیت است.وی تصریح کرد : در 
۱۲ شهریور ماه جلسه ای با حضور نمایندگانی 

از سازمان ملی استاندارد، وزارتخانه های کار 
و بهداشت و کارشناسان مرکز پژوهش های 
مجلس در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس تشکیل 
شده است تا خواسته های بحق مدیران کنترل 
کیفیت محقق شود.وی گفت : از طریق کانون 
سراسری پیگیریم تا نماینده ای در شورای 
عالی استاندارد داشته باشیم.وی عنوان کرد : 
مدیران کنترل کیفیت سفیران واقعی استاندارد در 

واحدهای صنعتی، تولیدی و خدماتی هستند.

مدیر کل استاندارد هرمزگان در همایش مدیران کنترل کیفیت تاکید کردمدیر کل استاندارد هرمزگان در همایش مدیران کنترل کیفیت تاکید کرد

مدیران کنترل کیفیت ، بازوان اجرایی سازمان ملی استاندارد
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علی زارعی/دریا
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نادر ناصری
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سیاسی

خبر

گروسی بار دیگر اهمیت یافتن راه حل دیپلماتیک 
با ایران را تکرار کرد 

  گروه سیاسی // »رافائل گروسی« مدیر کل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در میانه تزلزل در روابط بین تهران 
و آژانس، اهمیت یافتن یک راه حل دیپلماتیک با ایران را 
تکرار کرد. رافائل گروسی روز دوشنبه در حساب ایکس 
خود با اشاره به دیدار با یوهان وادفول، وزیر خارجه آلمان 
عنوان کرد که در مورد مسائل مرتبط با ایران »تبادل نظر« 
کرده است. وی با اعلام اینکه این دیدار در حاشیه نشست 
امنیتی ورشو انجام شده است، افزود که در این دیدار در مورد 
وضعیت پس از مکانیسم پس‌گشت قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت سازمان ملل و اهمیت یافتن راه‌حل‌های دیپلماتیک، 
تبادل نظر کرده است.روز گذشته مکانیسم پس‌گشت به طور 
غیرقانونی و بدون طی شدن مراحل پیش‌بینی شده برای آن 
فعال شد. این موضوع منجر به بازگشت همه قطعنامه‌های 
پیشین شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران شد؛ اقدامی 
که ایران آن را غیرقانونی و مردود توصیف کرده است.

همچنین شورای اروپا توافق کرد که مجموعه‌ای از اقدامات 
محدودکننده در ارتباط با فعالیت‌های هسته‌ای ایران را که با 
اجرای »برنامه جامع اقدام مشترک« )برجام( در سال ۲۰۱۵ 
به حالت تعلیق درآمده بود، دوباره اعمال کند.این اقدامات 
با سوءاستفاده تروئیکای اروپایی )فرانسه، انگلیس و آلمان( 
از سازوکار حل‌وفصل اختلاف در توافق هسته‌ای ایران و 
۱+۵ )برجام( صورت گرفت. به گزارش جام جم ، وزیر 
امور خارجه ایران همزمان با اقدام تروئیکای اروپایی در 
فعال‌سازی بازگشت تحریم‌ها، در نامه‌ای به دبیرکل سازمان 
ملل متحد و رئیس شورای امنیت تصریح کرد: جمهوری 
اسامی ایران قاطعانه بازگرداندن ادعایی قطعنامه‌های 
خاتمه‌یافته ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ )۲۰۱۵( را مردود می‌داند و 
نه ایران و نه هیچ عضو سازمان ملل متحد الزامی به تبعیت از 

چنین اقدامات غیرقانونی ندارند.

یادداشت

هشدار رئیس قوه قضاییه به عناصر و عوامل مخدوش‌کننده امنیت روانی مردم 
 گروه سیاسی // رئیس قوه قضاییه گفت: در 
شرایط امروز کشور که دشمنان همه تلاش‌های 
خود را معطوف به از پای درآوردن ملت و نظام 
ایران کرده‌اند، باید بسیار مراقب باشیم و هوشیاری 
به خرج دهیم تا مبادا ایادی دشمن در صفوف واحد 
و منسجم ملت ایران رخنه کنند و وحدت ملی ما 

را مخدوش سازند.
   به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای، طی سخنانی در نشست 
شورای‌عالی قوه قضاییه، ضمن گرامیداشت سالگرد شهادت 
مجاهد کبیر و پرچمدار مقاومت در منطقه، شهید سید حسن 
نصرالله، اظهار کرد: دشمنان اسلام و در صدر آنها، رژیم 
آمریکا و رژیم منحوس و موقتی صهیونیستی بدانند که با 
شهادت فرماندهان مجاهد و نستوه جبهه مقاومت، خون 
تازه‌ای به این جبهه الهی تزریق شده است و زوال مستکبران 

نزدیک‌تر گردیده است.
*  شهادت سید حسن نصرالله ضربه سنگین‌تری به 

دشمنان وارد می‌کند
   رئیس قوه قضاییه در ادامه سخنانش ضمن تبیین و 
تشریح شرایط حاکم بر کشور و توطئه‌ها و عداوت‌هایی 
که رژیم‌های مستکبر و برخی دوّل غربی علیه ملت ایران 
تدارک دیده‌اند، گفت: حدود نیم قرن است که جبهه استکبار 
انواع و اقسام توطئه‌ها و عداوت‌ها را علیه ملت ایران و 
نظام جمهوری اسلامی ایران به کار بسته است؛ از تحمیل 
جنگ ۸ ساله در ابتدای انقلاب، تا ترور‌ها و شورش‌های 
کور مسلحانه گروهک‌های نفاق و ایجاد فتنه‌های گوناگون 
و محاصره اقتصادی؛ با این همه، مستکبران هنوز نفهمیده‌اند 
ملت و نظام ایران اسامی هرگز تسلیم زور نمی‌شوند و 

جنگ و صلح تحمیلی را نمی‌پذیرند و نه با ترور و جنگ و 
نه با فتنه و محاصره اقتصادی، از پا درنمی‌آیند.

قدرت‌های استکباری نمی‌خواهند بپذیرند ایران 
اسلامی تسلیم زور نمی‌شود؟

   رئیس دستگاه قضا افزود: محاصره اقتصادی ایران که 
بلندگو‌های تبلیغاتی دشمن امروز از آن دم می‌زنند، برای 
ملت ایران موضوع تازه‌ای نیست؛ ما از اول انقلاب محاصره 
اقتصادی بوده‌ایم؛ مگر در زمان جنگ تحمیلی ۸ ساله، 
اجازه واردات اقلام ضروری را به ما می‌دادند؟ مگر از همان 
ابتدای انقلاب، اموال ما را بلوکه نکرده‌اند؟ اینها مسیر‌هایی 
است که دشمنان ۴۰ و چند سال است که می‌آزمایند و هر 
بار در آنها شکست می‌خورند و مقهور و مغلوب اراده و 
ایمان راسخ ملت ایران می‌شوند. رئیس قوه قضاییه بیان 
داشت: امروز همان دوّل و رژیم‌هایی که صدام متجاوز را به 
انواع و اقسام تسلیحات کشتار جمعی، میکروبی و شیمیایی 
تجهیز می‌کردند تا علیه ملت ایران مورد استفاده قرار دهد، 
با زور و قلدری و نیرنگ قصد تحمیل اغراض و امیال 
شوم‌شان را به مردم ایران دارند؛ واقعاً انسان تعجب می‌کند 
که چرا سردمداران این رژیم‌ها از تاریخ عبرت نمی‌گیرند و 
نمی‌فهمند که ملت ایران تسلیم زور نمی‌شود.رئیس عدلیه 
در ادامه ضمن هشدار به عناصر و عوامل مخدوش‌کننده 
امنیت روانی مردم که در شرایط فعلی کشور، با اقدامات‌شان 
آب به آسیاب دشمن می‌ریزند، گفت: در شرایط امروز 
کشور که دشمنان همه تلاش‌های خود را معطوف به از 
پای درآوردن ملت و نظام ایران کرده‌اند، باید بسیار مراقب 
باشیم و هوشیاری به خرج دهیم تا مبادا ایادی دشمن در 
صفوف واحد و منسجم ملت ایران رخنه کنند و وحدت ملی 
ما را مخدوش سازند. با کسانی که در این شرایط بخواهند 

با عملیات روانی، روحیه مردم را تضعیف کنند و در مردم 
ایجاد نگرانی و ترس و رعب کنند؛ قطعاً برخورد قانونی 
خواهد شد. همچنین با کسانی که یا از روی منفعت‌طلبی 
و غفلت و یا به عنوان وابسته و عامل دشمن، بخواهند در 
بازار اقلامِ مورد نیاز مردم اختلال و احتکار و گرانفروشی 
کنند نیز وفق قانون، برخورد قاطعانه و بدون اغماض انجام 

خواهد گرفت.
حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای: جای 
مماشات با خیانت‌کاران نیست/ با عملیات روانی 

دنبال تضعیف روحیه مردم هستند
   قاضی‌القضات تصریح کرد: اکنون جای هیچگونه مماشاتی 
با خیانتکاران نیست؛ اکنون نباید با کسانی که بازار کشور 
را ملتهب می‌کنند و فرهنگ و ارزش‌های مردم را زیر پا 
می‌گذارند و وحدت ملی را مخدوش می‌کنند، با مدارا و 
تسامح برخورد کرد.حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای اظهار کرد: در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، 
کسانی بودند که به دشمن گرا می‌دادند و در حالی که همه 
جهانیان، متجاوزین به ایران اسلامی را محکوم می‌کردند، 
آنها به نحوی مدعی بودند که مقصر خودِ ایران است! در 
واقع آنها با این موضع‌گیری خود، در حال تضعیف جبهه 
داخلی بودند، اما ادعا می‌کردند که زبان ناصحانه دارند! آیا 
معنای زبان ناصحانه آن است که وقتی کشور شما مورد 
تجاوز دشمن قرار گرفته، به تقویت جبهه دشمن و تضعیف 
جبهه داخل بپردازید؟ مگر ندیدید و نشنیدید که دنیا نیز 
متجاوزین به ایران را نکوهش و محکوم کرد؟! مگر ندانستید 
که کشورتان وقتی در حال مذاکره غیرمستقیم با هدف اتمام 
حجت بود، مورد تجاوز قرار گرفت؟!رئیس دستگاه قضا 
با اشاره به آمادگی بالای جوانان ایران اسلامی برای دفاع 

از مرز‌های جغرافیایی و فرهنگی و ارزشی کشور، تصریح 
کرد: به ضِرس‌قاطع می‌گویم که اگر امروز نیز جنگی بر 
کشور ما تحمیل شود، جوانان ما با اراده و ایمانی راسخ‌تر 
از ایام دفاع مقدس ۸ ساله به میدان خواهند آمد؛ همگان 
گوشه‌ای از جهاد و جانفشانی این جوانان را در جنگ ۱۲ 
روزه به نظاره نشستیم؛ این جوانان، امروز ایمانی راسخ‌تر، 
آگاهی بیشتر و تجهیزاتی به‌روزتر دارند و برای دفاع از 
کیان ایران اسامی در آمادگی کامل به سر می‌برند.رئیس 
عدلیه گفت: عملیات ثامن‌الائمه یا همان عملیات شکست 
حصر آبادان در مهرماه سال ۶۰ را به یاد آورید؛ مگر آن 
عملیات سلحشورانه را در لبیک به فرمان امام امت، جوانان 
آن روز ترتیب ندادند؛ مطمئن باشید جوانان امروز همان اراده 
و ایمان و ولایت‌مداری جوانان دیروز را دارند و چه بسا از 
جهاتی، این ارزش‌ها در جوانان امروز تقویت نیز شده است.

قاضی‌القضات در ادامه سخنانش با اشاره به ازدیاد نفرت و 
انزجار جهانی از رژیم منحوس صهیونیستی و سردمداران 
جنایتکار این رژیم، گفت: امسال صحن سازمان ملل شاهد 
اتفاقی بی‌سابقه بود؛ وقتی آن سرکرده جنایتکار باند تبهکار 
صهیونیستی )نتانیاهو( در حال سخنرانی بود، اشخاص و 

هیئت‌های کثیری صحن سازمان ملل را به نشانه اعتراض 
به سخنان این کودک‌کُش ترک کردند؛ این امر بیانگر ازدیاد 
نفرت و انزجار جهانی از رژیم منحوس صهیونیستی و 
سردمداران جنایتکار این رژیم است؛ دنیا امروز نسبت 
به جنایات صهیونیست‌ها بیدار شده است، این مهم نتیجه 
پایمردی و استقامت مجاهدان جبهه سرافراز مقاومت و مردم 

مظلوم، اما مقتدر غزه است.
*  روایت رئیس دستگاه قضا از موزه انقلاب اسلامی 

و دفاع مقدس
  حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای در مطلع 
سخنانش، ضمن گرامیداشت مجدد هفته دفاع مقدس، عموم 
مسئولان و کارکنان قضایی و مردم را به بازدید از موزه ملی 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس دعوت کرد و بیان داشت: با 
حضور در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، انسان 
بیش از پیش درمی‌یابد که برای حفظ این کشور و انقلاب 
چه جانفشانی‌ها و ایثار‌های عظیم و سترگی صورت گرفته 
است. رئیس قوه قضاییه همچنین پیشاپیش هشتم ربیع‌الثانی 
سالروز ولادت باسعادت حضرت امام حسن عسکری 

علیه‌السلام را تبریک و تهنیت گفت.

گروه سیاسی // کارشناس مسائل بین‌الملل با اعتقاد بر این 
که »ایران باید فرصت‌سنجی کند و اروپایی‌ها را در تله خود 
بیاندازد«، اظهار داشت: در شرایط با ابهام فعلی و در آستانه 
فصل سرما تبعات تحریم‌ها آینده انرژی را برای اروپا سخت 

خواهد کرد. 
     »فرشید باقریان« در تحلیل خود از بازگشت تحریم‌ها و فعال شدن 
مکانیسم ماشه اظهار داشت: تحریم‌های ایران از زمان انقلاب اسلامی 
اعمال شده و صرفا مربوط به ۱۰ سال پیش که موضوع برجام به وجود 
آمد، نیست. در واقع تحریم‌ها به نوعی ابزار سیاست خارجی آمریکا در 
قبال ایران است. لذا تحریم‌ها درباره ایران موضوع جدیدی نیست و به 

نظرم نیازی به اسنپ بک و ... ندارد.
*  اسنپ‌بک بیشتر نوعی حمله حقوقی است

   وی تصریح کرد: اقدام اتحادیه اروپا به معنای این نیست که همه چیز 
فرو می‌پاشد. بخشی از اتفاق رخ داده متعلق به ایالات متحده است. به 
نظر در این مساله یا آمریکا با اروپا متحد است و یا خیر و این که ایفای 
نقشی صورت گرفته که ایران و آمریکا گفت‌وگو کنند. اگر نه که در 
آن ۱۲ روز می‌توانست با ایران بجنگد، لذا این مساله اسنپ‌بک بیشتر 

نوعی حمله حقوقی است.این کارشناس مسائل بین‌الملل همچنین بیان 
کرد: وقتی برجام را امضا کردیم براساس حقوق بین‌الملل، تحریم‌ها به 
خودی خود باز می‌گشت یعنی درون این مساله چیزی به اسم بازگشت 
تحریم‌ها را داریم، اما هر اندازه این موضوع حقوقی باشد یا خیر، باید 

ببینیم اروپایی‌ها با رها کردن ماشه دنبال چه چیزی هستند؟
   باقریان افزود: صراحتا باید گفت هیچ کنشگری نمی‌داند رفتار ایران 
و اروپا چه خواهد شد؟ لذا در یک ابهام بزرگ سر می‌کنیم برای همین 
است که در داخل یک جناح می‌گوید این کار را انجام دهیم جناح دیگر 
می‌گوید فلان کار را انجام ندهیم. بنابراین رفتارشناسی در این شرایط 
موضوع دیگری است.وی ادامه داد: برای مثال ایران بگوید باید شرایط 
فعلی را حفظ کنیم، شرایط فعلی حضور ایران در یکسری پیمان‌ها و 
مجامع بین‌المللی تعریف می‌شود، یعنی با قدرت در مواضعی که هستیم 
بمانیم، مواضع حقوقی را هم در نظر بگیریم، به عبارتی هر کسی به نوبه 
خودش باید مقابله کند و این مساله شامل پیوند با شرکاء و یا راه‌های 

تولید هم می‌شود.این کارشناس مسائل بین‌الملل در ادامه اظهار داشت: 
در شرایط فعلی تنها رفتار دولت را ارزیابی نمی‌کنند، این که رفتار ملت 
چه خواهد شد هم مورد توجه قرار دارد و آیا در جامعه مدنی گروه‌های 
پنهان و یا طبقات پنهانی هم فعال می‌شود یا خیر، ممکن است دست به 
خیزش بزنند. حتی خود اروپایی‌ها نمی‌دانند آینده مساله چه خواهد شد 

و این حالت در ابهام ماندن برای هر طرف خطرناک است.
*  تبعات تحریم‌ها آینده انرژی را برای اروپا سخت خواهد کرد

  باقریان تصریح کرد: در چنین شرایط با ابهامی، شما سرمایه‌گذاری 
نمی‌کنید، آینده‌پژوهی نمی‌کنید که به اصطلاح به این اتفاق خروج از 
چرخه اقتصادی می‌گویند و این مساله برای ایران خطرناک است. البته 
اروپایی‌ها هم باید در نطر بگیرند در آستانه فصل سرما قرار دارند و 
تبعات این اتفاق آینده انرژی را برای آن‌ها سخت خواهد کرد و انرژی 
برای آن‌ها تا چه اندازه گران می‌شود. چه بسا خیزشی که در ایران منتظر 
هستند در اروپا اتفاق می‌افتد.وی اضافه کرد: به نظر من اتحادیه اروپا 

در مساله اسنپ‌بک از خلأ حقوقی استفاده کرد، اما اروپایی که بسیاری 
از کشورهای آن فلسطین را به رسمیت شناختند آیا در شرایط سخت 
مردم آن ساکت می‌مانند. در چنین وضعیتی ایران باید فرصت‌سنجی کند 

و اروپا را در تله خود بیاندازد.
*  آمریکا شرّ مطلق است

   این کارشناس مسائل بین‌الملل در ادامه با تاکید بر این که »ابزار 
سیاست خارجی آمریکا تحریم است«، گفت: باید بدانیم هر چقدر با 
آمریکا بنشینیم و صحبت کنیم تحریم‌های ایران برداشته نمی‌شود، معتقدم 
آمریکا شرّ مطلق است اما نه به معنای این که با آمریکا بجنگیم باید این 
شرّ کثیر را به قلیل تبدیل کنیم، ممکن است ابزارهایی باشد که بتواند 
میزان این شر بودن را کم کند.به گزارش قدس آنلاین ؛ باقریان تصریح 
کرد: ما باید در داخل به یک انسجام برسیم، گرچه مساله ساده‌ای نیست، 
اما پیچیده هم نیست. باید دست به تولید داخلی بزنیم ، در واقع باید در 
داخل به یک تصمیم واحد برسیم. معتقدم جامعه مدنی انتظار یک تصمیم 
نهایی را دارد. این که به داخل رجوع کنیم و به تصمیم برسیم و نهایتا به 
جهان اعلام کنیم. وقتی جهان این قدرتمندی را ببیند بعد آن‌ها هستند 

که عقب‌نشینی می‌کنند.

یادداشت

جهاد تبیین؛ نقشه راه فرهنگی و دینی قشم

تبیین امروز به‌عنوان یکی از راهبردهای اصلی 
فرهنگی در شهرستان قشم مطرح است و 
می‌تواند نقشه راه فعالیت‌های دینی و فرهنگی 
را مشخص کند. توجه به رهنمودهای مقام 
معظم رهبری، مسیر فعالیت‌های فرهنگی و 
دینی را به‌صورت روشن ترسیم می‌کند و 
زمینه کاهش بسیاری از چالش‌ها و آسیب‌های 
اجتماعی را فراهم می‌سازد. در شرایطی که 
دشمنان انقلاب اسامی با ابزار جنگ نرم و 
هجمه‌های رسانه‌ای، باورها و ارزش‌های مردم 
را هدف قرار داده‌اند، ضرورت تبیین صحیح 
آموزه‌های دینی و پاسخگویی به شبهات روز 
بیش از پیش احساس می‌شود.قشم به‌عنوان 
جزیره‌ای راهبردی، نه‌تنها جایگاه اقتصادی و 
تجاری دارد، بلکه از تنوع فرهنگی و مذهبی 
قابل توجهی برخوردار است. این ویژگی 
ایجاب می‌کند که برنامه‌های تبلیغی و فرهنگی 
با در نظر گرفتن شرایط بومی و محلی طراحی 
شوند. دوره‌های آموزشی برای روحانیون، ائمه 
جماعات و فعالان فرهنگی، از جمله اقداماتی 
است که توانمندی افراد در عرصه تبیین 
آموزه‌های دینی و پاسخ به شبهات روز را ارتقا 
می‌دهد و ظرفیت نخبگان فرهنگی و دینی را 
به‌خوبی به کار می‌گیرد.نقش خانواده و نسل 
جوان در صیانت از ارزش‌ها و باورهای انقلاب 
غیرقابل چشم‌پوشی است. خانواده‌ها مهم‌ترین 
سنگر فرهنگی جامعه هستند و آگاهی والدین 
نسبت به تهدیدات فضای مجازی و تهاجم 
فرهنگی، نخستین سد در برابر بسیاری از 
آسیب‌ها محسوب می‌شود. برگزاری برنامه‌های 
آموزشی برای خانواده‌ها، نشست‌های بصیرتی 
و ترویج سبک زندگی اسلامی ـ ایرانی، بخشی 
از اقداماتی است که زمینه‌ساز تقویت بنیان 

فرهنگی جامعه و حفظ نسل جوان در مسیر 
مذهبی  است.هیئت‌های  انقلاب  ارزش‌های 
و کانون‌های فرهنگی نیز به‌عنوان پایگاه‌های 
مردمی نقش تعیین‌کننده‌ای در انتقال ارزش‌ها 
و فرهنگ دینی دارند، فعالیت بیش از صدها 
هیئت مذهبی در شهرستان قشم، به‌ویژه در 
مناسبت‌های مختلف، نمونه‌ای از شور و نشاط 
مردمی در ترویج معارف اهل بیت)ع( است. 
حمایت و هدایت این ظرفیت عظیم مردمی، 
ابزار مؤثری برای تقویت اهداف فرهنگی و 
تبلیغی محسوب می‌شود.بیانیه گام دوم انقلاب، 
منشور آینده انقلاب اسلامی است و نسل جوان 
باید در خط مقدم تحقق اهداف آن قرار گیرد. 
محورهایی مانند علم و پژوهش، معنویت و 
اخلاق، عدالت و مبارزه با فساد، استقلال و 
آزادی، عزت ملی، سبک زندگی اسلامی و 
تمدن‌سازی نوین اسلامی، بخش‌هایی هستند 
که باید در قالب فعالیت‌های فرهنگی، تبلیغی و 
آموزشی محقق شوند.برنامه‌ریزی‌های فرهنگی 
در شهرستان قشم با هدف تحقق این محورها، 
مسیر روشنی برای ارتقای فرهنگ دینی و 
تقویت ارزش‌های انقلاب فراهم می‌کند.تبلیغ 
دین در دنیای امروز محدود به منابر نیست و 
بهره‌گیری از رسانه‌ها، هنر، فضای مجازی و 
تولید محتوای خلاقانه، به‌ویژه برای جذب نسل 
جوان، ضروری است. استفاده از ابزارهای نوین 
کوتاه،  کلیپ‌های  پادکست‌ها،  تولید  ارتباطی، 
نشست‌های مجازی و برنامه‌های فرهنگی ـ 
هنری، نمونه‌هایی از اقدامات مؤثر در مسیر 
تحقق جهاد تبیین است که امکان تعامل مستقیم 
با نسل جوان و مخاطبان متنوع فرهنگی را 
فراهم می‌کند.بنابراین، تبیین در قشم، نه یک 
شعار، بلکه یک راهبرد عملی و فراگیر است. 
این راهبرد با تکیه بر رهنمودهای رهبری، 
آموزش  مردمی،  از ظرفیت‌های  بهره‌گیری 
نسل جوان و خانواده‌ها و استفاده از ابزارهای 
نوین فرهنگی و رسانه‌ای، می‌تواند زمینه‌ساز 
تقویت ارزش‌های دینی، ارتقای فرهنگ دینی 
و تحقق اهداف انقلاب اسامی باشد. اجرای 
چنین برنامه‌هایی نشان می‌دهد که مسیر 
فرهنگ‌سازی، تبیین آموزه‌های دینی و ارتقای 
آگاهی عمومی، بدون مشارکت فعال خانواده‌ها، 
نخبگان و گروه‌های مردمی، قابل تحقق نخواهد 
بود و موفقیت آن نیازمند هم‌افزایی همه 

دستگاه‌ها و نهادهای فرهنگی است.

 
    آسیب شناسی و نکات قابل تأمل  

واکاوی در خصوص تعاونی های مسکن 

یادداشت

*  مروری بر عملکرد اتاق های تعاون ، موفقیت ها و عدم موفقیت 
در اجرای وظایف قانونی 

   پویایی ، طراوت ، تلاشگری و موفقیت  اتاق های تعاون بستگی 
 به تلاش ها  جنب و جوش ، رغبت ، فعالیت اتحادیه ها تعاونی ها و 
تعاونی های فاقد اتحادیه ، مجامع ، هیئت مدیره ، در راستای اهداف 
تعیین شده هرکدام از تعاونی ها ، دارد . که طی سالیان گذشته تاکنون 
چندان موفقیتی حاصل نشده است . از جمله مشکلات مهم اتاق های 
تعاون می توان به مواردی همچون دشواری تامین مالی و تسهیلات 
 بانک، نبود فرهنگ تعاون در جامعه ، تعدد و ضعف نهادهای متولی و 
سیاست گذاری های ناسازگار ، ناکارآمدی اتحادیه و ساختارهای 
ائتلافی ، ضعف در آموزش و ارتقای مهارت های مدیران تعاونی ها و 
عدم وجود آمارهای دقیق از بخش تعاون است .   بانک ها منابع مالی 
لازم در اختیار تعاونی ها قرار نمی دهند و با موانع های متعددی روبرو 
هستند . نهادهای تخصصی  و بانک های تعاونی که بتوانند به طور موثر 
 به تعاونی ها کمک کنند ،  در کشور وجود ندارند یا بسیار ضعیف عمل 
می کند . درک و باور عمومی نسبت به مزایای فعالیت های تعاونی در 
جامعه کم است واین امر مانع توسعه این بخش می شود . آموزش های 
مرتبط با ابعاد اقتصادی و مدیریتی تعاونی ها در نظام آموزشی کشور 
جایگاهی ندارد  و مدیران تعاونی ها از برنامه آموزشی مفید بهره مند نیستند. 
 وجود سازمان ها و نهادهای مختلفی در بخش تعاون  فعال هستند که 
 موجب چند پارگی در سیاست گذاری و ناسازگاری میان آن 
می شود. اتحادیه های تعاونی در سطوح مختلف اغلب کارایی پایینی  
 دارند و رابطه بین آنها و تعاونی های عضو بسیار ضعیف است ، 
 آن ها بیشتر درگیر مشکلات داخلی  خود هستند تاحامی منافع اعضاء  ، 
 سیستم های بیمه و ضمانت برای تعاونی ها یا وجود ندارد یا بسیار ضعیف  عمل 
می کند. اطلاعات بخش تعاون در نظام آماری کشور به صورت تفکیک 
شده و دقیق ارائه نمی شود . که این امر برنامه ریزی و ارزیابی را مشکل 
می نماید . غیر قابل پیش بینی بودن و نوسانات قیمت مواد اولیه و 
محصولات ، همچنین بی ثباتی در سیاست های کلان اقتصادی ،  محیط 
کسب و کار بخش تعاون را نامناسب می سازد . به رغم وجود مشکلات 
 و معضلات مورد اشاره برسرراه  فعالیت های اتاق تعاون کشور و 
استان ها ، اما با مروری برعملکرد آنان در خصوص همکاری با وزارت 
تعاون ، کار و رفاه اجتماعی در جهت توسعه بخش تعاونی  ) بند4( 
و برقراری ارتباط و پیوند بین بعضی از تعاونی ها  ) بند 5( تشکیل 
هیئت  داوری و داوری در امور حرفه ایی بین اشخاص حقوقی بخش 
 تعاونی با یکدیگر و بین  هر شخص حقوقی و بخش تعاونی با اعضایش   
) بند14(  . صدور کارت عضویت و کارت بازرگانی برای اشخاص 
حقوقی بخش تعاونی  ) بند 16( ماده 57 قانون تعاون نظام جمهوری 
اسلامی نسبتاً فعال بوده اند که در مقایسه با شرح وظایف برجسته ایی که 

درماده قانونی فوق برای اتاق های تعاون آورده شده کافی نمی باشد . 
 ادامه دارد...

    ذبیح الله ماندگاری - قسمت هفدهم      

تبعات بازگشت تحریم‌های ایران برای اروپا

مجمع تشخیص  // عضو  گروه سیاسی 
مصلحت با اشاره به تحولات ژئوپلیتیک 
گفت:  جهانی،  قدرت  موازنه  تغییر  و 
ماشه  مکانیسم  از  ناشی  تحریم‌های 
اهمیت چندانی ندارد و ایران توانسته 
بر خطرناک‌ترین تحریم‌های آمریکا غلبه 

کند.
   به گزارش مهر، حسین صفارهرندی عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، در گفتگویی 
با رادیو گفتگو با بیان اینکه سیمای جهان 
امروز به‌طور جدی دستخوش تغییر شده 
است، گفت: ظهور قدرت‌های نوظهور، به‌ویژه 
چین، ساختار ژئوپلیتیک را متفاوت کرده و 
این کشور ضمن دستیابی به جایگاه نخست 
اقتصادی بر اساس برابری قدرت خرید، در 
عرصه سیاسی نیز چالش با قدرت‌های مسلط 
را آغاز کرده است.وی در تشریح این تغییرات 
افزود: نظم تک‌قطبی که پس از فروپاشی 
شوروی به رهبری ایالات متحده تعریف شده 
بود، اکنون در حال تضعیف است. این تضعیف 
نه تنها از منظر نظامی، بلکه از منظر اقتصادی 
و نرم‌افزاری نیز مشاهده می‌شود. نظام مالی 
جهانی که مبتنی بر دلار و مؤسسات مالی 
غربی مانند صندوق بین‌المللی پول و بانک 
جهانی بود، اکنون مورد تردید قدرت‌های 
بزرگی قرار گرفته است که اقتصادهایشان از 
سهم قابل توجهی در تولید ناخالص داخلی 
جهانی برخوردارند.وی به آمار رشد اقتصادی 
چین در مقایسه با کشورهای توسعه‌یافته 
اشاره کرد و بیان کرد: بر اساس شاخص‌های 
مختلف، چین از نظر حجم واقعی تولید، اقتصاد 
اول جهان است. این پیشی گرفتن، یک مزیت 
سیاسی و دیپلماتیک نیز برای پکن به ارمغان 
آورده است.عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با اشاره به نقش حیاتی چین و روسیه 
در شورای امنیت سازمان ملل اظهار کرد: این 
دو قدرت، در موضوع پرونده هسته‌ای ایران، 
مواضعی حتی قوی‌تر از ما اتخاذ کرده و رفتار 
ایالات متحده و متحدان غربی را زیر سوال 
برده‌اند؛ پیمان‌هایی چون بریکس و شانگهای 
نیز باعث شکل‌گیری معادلات نوین جهانی 
شده است. حضور ایران در این سازوکارها 
صرفاً یک امتیاز دیپلماتیک نیست، بلکه 
زیرساختی برای تجارت‌های بزرگ و 
بلندمدت است. از سویی حمایت‌های روسیه 
و چین از ایران در مجامع بین‌المللی، به 
ویژه در مورد لزوم پایبندی طرف مقابل به 
تعهدات، باعث شده است که اقداماتی مانند 
مکانیسم ماشه از پشتوانه مشروعیت لازم در 

سطح بین‌المللی برخوردار نباشد.صفارهرندی 
در بخش دیگری از اظهارات خود به 
طور مشخص به موضوع مکانیسم ماشه 
)Snapback Sanctions( که یکی از 
ابزارهای اصلی فشار غرب علیه ایران است، 
پرداخت و آن را فاقد اثرگذاری لازم در 
شرایط فعلی دانست.وی در خصوص ریشه 
این تحریم‌ها و نحوه فعال‌سازی آن تصریح 
کرد: شروع ماجرا به خروج آمریکا از برجام 
و نقض کامل تعهدات اروپایی‌ها بازمی‌گردد. 
ایران تمام تعهدات خود را اجرا کرده و اکنون 
دو عضو دائم شورای امنیت مشروعیت این 
تصمیم را زیر سوال برده‌اند، پس ما نیز ملزم 
به اجرای آن نیستیم.عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با اشاره به ماده ۳۶ برجام 
که امکان توقف اجرای تعهدات در صورت 
نقض طرف مقابل را فراهم می‌کند، استدلال 
کرد که اقدام ایران در کاهش تعهدات، واکنشی 
متناسب و کاملًا قانونی به خروج یکجانبه 
آمریکا و عدم پایبندی اروپایی‌ها بوده است. 
اگر آمریکا از این سازوکار برای بازگرداندن 
تحریم‌ها استفاده کند، این ادعا که ایران 
مرتکب نقض اساسی شده است، در مجامع 
بین‌المللی که چین و روسیه حضور دارند، 
پشتیبانی نخواهد شد. از طرفی تحریم‌های 
و  امریکایی چندلایه‌اند  مختلف  دولتهای 
حتی کشور ثالث طرف معامله را نیز تحریم 
می‌کنند؛ با این حال جمهوری اسلامی توانسته 

ایستادگی کند.
   وی این تحریم‌های یکجانبه را خطرناک‌تر 
دانست زیرا مستقیماً بر سیستم مالی جهانی 
تأثیر می‌گذارد و کشورهایی که از دلار 
استفاده می‌کنند را وادار به تبعیت می‌کند. این 
فشارها نیازمند راهکارهایی است که اقتصاد 
ایران را از تکیه بر سیستم مالی تحت سلطه 
آمریکا جدا کند.صفارهرندی راهبرد اصلی 
برای خروج از این تنگناهای اقتصادی را 
تغییر پارادایم در نحوه محاسبات و تجارت 

خارجی دانست و در بخش دیگری از این 
گفتگو راهکار مقابله با اثرات تحریم را قطع 
ارتباط غیرمنطقی اقتصاد داخلی با دلار عنوان 
کرد و افزود: بسیاری از تولیدات داخلی 
وابستگی ارزی ندارند و دولت باید با اقتدار 
مانع محاسبات دلاری در این بخش شود. در 
داخل کشور، اگرچه بخشی از کالاها مانند 
مواد اولیه وارداتی، وابسته به نرخ ارز هستند، 
اما بخش عظیمی از خدمات، ساخت‌وساز، 
کشاورزی و تولیدات متوسط، می‌توانند بر 
اساس ارزهای ملی یا تومان قیمت‌گذاری و 
معامله شوند و تلاش برای حفظ ثبات نسبی 
در قیمت‌گذاری داخلی، وابستگی روانی و 
عملیاتی اقتصاد به نوسانات لحظه‌ای دلار را 

کاهش می‌دهد.
  عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بر 
نقش حیاتی پیمان‌های چندجانبه در فراهم 
آوردن مسیرهای تجارت بدون استفاده 
از دلار تأکید کرد: امروز ما نفت خود را 
می‌فروشیم و عواید آن وارد کشور می‌شود، 
ارتباطات تجاری با کشورهای آماده همکاری 
برقرار است و پیمان‌هایی چون شانگهای و 
بریکس ظرفیت‌های عظیم غیر دلاری برای 
اقتصاد ایران فراهم کرده‌اند.وی در تشریح این 
ظرفیت‌ها به نکات زیر اشاره کرد:تجارت 
پایاپای و ارزهای ملی: با کشورهای همسایه 
و شرکای اصلی مانند چین و روسیه، حجم 
عظیمی از مبادلات می‌تواند مستقیماً با یوان، 
روبل یا روپیه انجام شود، که ریسک تبدیل به 
دلار و تحریم شدن تراکنش را از بین می‌برد.
بریکس و بانک توسعه جدید: عضویت در 
بریکس فرصت عضویت در بانک توسعه 
جدید )NDB( را فراهم آورده است. این 
بانک، به عنوان جایگزینی برای بانک جهانی، 
زیرساختی  پروژه‌های  مالی  تأمین  می‌تواند 
ایران را بدون الزام به استفاده از دلار فراهم 
کند.تأکید بر تولید داخلی: تمرکز دولت باید 
بر حمایت از صنایعی باشد که با وجود 
تحریم‌ها، توانایی صادرات غیردلاری و تأمین 
نیازهای داخلی را دارند. افزایش تاب‌آوری 
تولید داخلی به معنای کاهش فشار خارجی 
امیدواری  ابراز  پایان، صفارهرندی  است.در 
کرد که با درک صحیح از مختصات جدید 
جهانی و استفاده هوشمندانه از ظرفیت‌های 
دیپلماتیک و اقتصادی موجود، ایران می‌تواند 
از فشارهای مقطعی ناشی از تحریم‌های 
بازگشتی عبور کرده و به یک اقتصاد پایدار 

مبتنی بر مبادلات عادلانه دست یابد.

مکانیسم ماشه اثرگذاری ندارد؛ظرفیت‌های غیر دلاری راه حل است

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامعلی کاظمی
 رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان قشم 



۲۱۳۴ دانش آموز بی کیف و کفش و لباس

  بر اساس اعلام مدیرکل بهزیستی استان هرمزگان، ۲۱۳۴ دانش‌آموز 
محروم تحت پوشش بهزیستی همچنان با کمبودهای اساسی مانند کیف و 
کفش، نوشت‌افزار و لباس مدرسه مواجه هستند. البته به تعداد زیادی کیف 
و کفش داده شده است ، اما ۲۱۳۴ دانش‌آموز هنوز نتوانسته اند هیچکدام 
از اقلام موردنیازشان را تهیه کنند. این واقعیت تلخ نشان‌دهنده شکاف 
بزرگ بین نیازهای کودکان و توان مالی خانواده‌های آنان است که می‌تواند 
آینده تحصیلی و اجتماعی این قشر آسیب‌پذیر را تحت تأثیر جدی قرار 
دهد.هرمزگان استانی است که باوجود برخورداری از ده‌ها صنعت و 
بنگاه اقتصادی، همچنان با مشکلاتی چون فقر، بیکاری و گرانی دست 
و پنجه نرم می‌کند. بسیاری از خانواده‌ها به ویژه آن‌هایی که چندین فرزند 
دانش‌آموز دارند، در شرایطی قرار گرفته‌اند که تأمین هزینه‌های تحصیل 
برایشان دشوار یا حتی ناممکن شده است. این وضعیت به وضوح نشان 
می‌دهد که فقط داشتن منابع اقتصادی کافی نیست، بلکه توزیع عادلانه و 
حمایت هدفمند نیز اهمیت حیاتی دارد.در چنین شرایطی، نقش مسئولیت 
اجتماعی صنایع و بنگاه‌های اقتصادی استان بیش از هر زمان دیگری 
پررنگ می‌شود. این واحدها به عنوان ستون‌های اقتصادی هرمزگان، باید 
در کنار فعالیت‌های اقتصادی، با مشارکت در طرح‌های حمایتی و خیریه، 
بخشی از منابع خود را به حمایت از دانش‌آموزان نیازمند اختصاص 
دهند. این حمایت می‌تواند به شکل تهیه کیف و کفش، نوشت‌افزار 
و لباس مدرسه و در گام بعدی ساخت و تجهیز مدارس باشد که به 
 شکل مستقیم در تسهیل تحصیل کودکان مؤثر است. البته برخی از آنها 
مشارکت هایی در این حوزه ها داشته اند که بایستی سایر صنایع نیز 
مشارکت کنند.همچنین، نهادهایی مانند اتاق بازرگانی و سازمان‌های 
مردم‌نهاد باید با هماهنگی بیشتر، کمپین‌های جمع‌آوری کمک و 
آگاهی‌رسانی درباره وضعیت دانش‌آموزان محروم را گسترش دهند. 
نهادهای انقلابی نیز بایستی مشارکت گسترده تری را در این حوزه ها 
در استان داشته باشند تا دانش آموزان نیازمند از تحصیل بازنمانند.ورود 
خیرین به این عرصه و توجه ویژه به دانش‌آموزانی که تحت حمایت 
نهادهایی مانند بهزیستی و کمیته امداد هستند، ضروری است تا هیچ 
کودکی به دلیل فقدان وسایل تحصیلی از حق آموزش محروم نماند.نباید 
فراموش کنیم که آموزش پایه و اساس توسعه هر جامعه‌ای است و حمایت 
از تحصیل کودکان نیازمند، نه تنها یک اقدام انسانی و اجتماعی بلکه 
سرمایه‌گذاری روی آینده‌ای بهتر برای استان است. وقتی کودکان ما امکان 
تحصیل و رشد دارند، می‌توانیم انتظار داشته باشیم که فرداهایی روشن‌تر و 
شرایط اقتصادی و اجتماعی بهتری رقم بخورد.بنابراین، همه ارکان جامعه، 
از مسئولان دولتی گرفته تا بخش خصوصی و مردم نیکوکار، باید با 
همکاری و همدلی در مسیر کاهش محرومیت‌های آموزشی گام بردارند. 
با تلاش مشترک می‌توان اطمینان یافت که هیچ دانش‌آموزی به خاطر 
کمبودهای مالی از تحصیل بازنماند و استان هرمزگان به جایگاه شایسته 
خود در توسعه انسانی و اقتصادی دست یابد. حمایت از دانش‌آموزان 
محروم نه یک وظیفه ،بلکه یک فرصت است؛ فرصتی برای ساختن نسلی 

توانمند، امیدوار و موثر در شکل‌دهی به آینده‌ای بهتر برای همه.
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سرمقاله

خبری

خبر

معاون استاندار هرمزگان خبر داد    
تمدید مهلت ثبت‌نام تشکل‌های خیریه در جشنواره ملی 

نشان نیکوکاری تا ۱۵ مهر
  گروه خبر //  قائم‌مقام استاندار و معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان اعلام کرد که زمان ثبت‌نام تشکل‌های خیریه در 
دومین جشنواره ملی اعطای نشان نیکوکاری تا ۱۵ مهرماه تمدید 
شده است.به گزارش خبرنگاردریا ؛ احمد نفیسی با اشاره به فرصت 
ثبت‌نام تشکل‌های فعال خیریه اظهار داشت: تشکل‌های دارای مجوز 
از استانداری و فرمانداری‌ها تا پانزدهم مهرماه فرصت دارند در دومین 
جشنواره ملی اعطای نشان نیکوکاری ثبت‌نام کنند.وی افزود: این 
جشنواره با هدف تجلیل از تشکل‌های خیریه برای ایجاد انگیزه در 
مسیر احسان، ترویج، تبلیغ و فرهنگ‌سازی امر نیکوکاری حرفه‌ای و 
تخصصی، معرفی نمونه‌های موفق نیکوکاری برای الهام‌بخشی به جامعه، 
کمک به موسسات خیریه به منظور شناسایی نقاط قوت و ضعف و 
حرکت در مسیر تعالی و بهبود عملکرد و افزایش اعتماد عمومی و 
سرمایه اجتماعی موسسات خیریه برگزار می‌شود.قائم‌مقام استاندار 
هرمزگان با بیان اینکه این جشنواره با همت سازمان اوقاف و امور 
خیریه کشور و همکاری وزارت کشور، سازمان بهزیستی، کمیته امداد، 
وزارت ورزش و جوانان و فراجا برگزار می‌شود، گفت: مراسم جشنواره 
دی‌ماه سال جاری در تهران برگزار خواهد شد و به تشکل‌های برتر 
نشان نیکوکاری اعطا می‌شود.نفیسی همچنین یادآور شد: تشکل‌های 
خیریه دارای مجوز از استانداری و فرمانداری‌ها می‌توانند از طریق 
 https://neshanenikookari.ir سایت جشنواره به آدرس

نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.

با مشارکت قرارگاه مدینه منوره 
نیروی زمینی سپاه و منطقه آزاد قشم صورت گرفت 

آیین کلنگ‌زنی بزرگترین مجموعه بحران و ایمنی هرمزگان 
  گروه خبر //  عملیات اجرایی نخستین سوله چند منظوره جزیره 
قشم و بزرگترین ایستگاه آتش نشانی جزیره با حضور فرمانده قرارگاه 
مدینه منوره نیروی زمینی سپاه ؛ مدیر عامل منطقه آزاد قشم ،سید 
فخرالدین هاشمی عضو هیئت مدیره، دادستان و رئیس دادگستری 
 جزیره قشم و  مسئولان و مدیران محلی در شهرک مهستان  و
 اسکله هامون قشم برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ این 
پروژه در زمینی به مساحت ۲۳/۱۵۲۴۸ متر مربع اجرا می‌شود.

سردار محمد مارانی فرمانده قرارگاه مقدم مدینه منوره نیروی زمینی 
سپاه گفت : در فاز نخست، ایستگاه عملیاتی و اداری آتش‌نشانی با 
زیربنای ۱۵۰۰ متر مربع و اعتباری بالغ بر ۲۰۲ میلیارد ریال ساخته 
خواهد شد. همچنین سوله بحران و مجموعه ورزشی آتش‌نشانان 
با زیربنای ۱۶۰۰ مترمربع و اعتباری معادل ۳۵۵ میلیارد ریال 
احداث می‌شود.سردار مارانی افزود: این مجموعه به عنوان بزرگترین 
مجموعه بحران و ایمنی هرمزگان و بزرگترین ایستگاه آتش نشانی 
جزیره قشم شامل فضاهای اداری، ورزشی و اسکان در شرایط 

بحرانی خواهد بود.

 

گزارش اختصاصی //  ۹ مهرماه، روز جهانی سالمندان 
فرصتی است برای تأمل درباره جایگاه و وضعیت 
جمعیت سالمند در جوامع مختلف. ایران، کشوری 
که در دهه‌های اخیر شاهد روند رو به رشد سالمندی 
جمعیت خود بوده، این روز بیش از پیش اهمیت 
می‌یابد. آمارها و گزارش‌ها نشان می‌دهد که استان‌های 
شمالی و برخی مناطق مرکزی کشور، بیشترین سهم 
جمعیت سالمند را در خود جای داده‌اند، اما متأسفانه 
زیرساخت‌های لازم برای مراقبت و حمایت از این قشر 

حساس، به‌شدت ناکافی است.
  با این وضعیت یک چالش بهداشتی و اجتماعی و یک 
بحران منطقه‌ای در حال ظهور است که بدون توجه فوری 
می‌تواند پیامدهای جدی برای سلامت و رفاه سالمندان و در 

نهایت برای جامعه داشته باشد.
  رشد سریع جمعیت سالمند در ایران؛ از هشدار تا واقعیت

   مژگان رضازاده، رئیس دبیرخانه شورای سالمندان کشور، 
در تازه‌ترین اظهارات خود درباره روند سالمندی جمعیت 
ایران گفته است که طی سال‌های اخیر سرعت سالمندی در 
کشور به‌طور قابل توجهی افزایش یافته است. سهم افراد ۶۵ 
سال به بالا از جمعیت، که دهه‌ها پیش کمتر از ده درصد بود، 
اکنون به حدود ۱۲ درصد رسیده و پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد 
این روند همچنان ادامه خواهد داشت. به عبارتی ظرف یک 
تا دو نسل آینده، نسبت سالمندان به کل جمعیت کشور 
به‌شدت افزایش پیدا می‌کند و این یعنی کشور باید آماده 
یک تغییر جمعیتی بنیادین باشد.این تغییر جمعیتی نشان‌دهنده 
موفقیت‌های حوزه سلامت و افزایش امید به زندگی است، 
اما همزمان پیامدهایی دارد که بدون زیرساخت‌های قوی 
مراقبتی و خدمات حمایتی، می‌تواند بحران‌زا باشد. سالمندان 
به دلیل محدودیت‌های جسمانی، بیماری‌های مزمن و نیاز به 
مراقبت‌های ویژه، نیازمند توجه و حمایت مستمر هستند؛ اما 
واقعیت آن است که ظرفیت‌های فعلی کشور به اندازه کافی 

پاسخگوی این نیازها نیست.
  استان‌های شمالی و مرکزی؛ کانون بحران سالمندی

   یکی از نکات مهم در تحلیل سالمندی جمعیت ایران، 
توزیع منطقه‌ای سالمندان است. رضازاده اشاره می‌کند که 
استان‌های شمالی مانند گیلان و مازندران، بارها به‌عنوان 
مناطقی با بیشترین سهم جمعیت سالمند گزارش شده‌اند. 
همچنین استان‌های مرکزی مثل اصفهان و تهران نیز روند 
پیری روشن‌تری نسبت به سایر استان‌ها دارند. در مقابل، 
استان‌های جنوبی و شرقی مانند سیستان و بلوچستان و 
هرمزگان جوان‌ترند و سهم سالمندان در آن‌ها کمتر است.
اما مشکل اصلی آنجاست که استان‌های شمالی و برخی 
استان‌های مرکزی هم سهم سالمند بالایی دارند و هم از 
لحاظ زیرساخت‌های اقتصادی و پزشکی ضعیف هستند. این 
ترکیب، بحران منطقه‌ای سالمندی را در این مناطق جدی‌تر 

می‌کند و توجه ویژه مسئولان را می‌طلبد.

  وضعیت زیرساخت‌های مراقبتی و خدمات بهداشتی؛ 
چالش‌های اساسی

   از سوی دیگر، ظرفیت‌های موجود در کشور برای 
مواجهه با سالمندی چندان رضایت‌بخش نیست. هرچند 
اسناد ملی مانند »سند ملی سالمندان« و برنامه‌های نظری 
تدوین شده‌اند، اما اجرای عملی آن‌ها با مشکلاتی مواجه 
است. رضازاده می‌گوید که شبکه مراقبت‌های در منزل، 
مراکز روزانه متناسب با نیازهای سالمندان، نیروی مراقب 
 ماهر و پوشش مالی پایدار، هنوز در سطح کافی نیستند. این

 کمبودها باعث می‌شود که بسیاری از سالمندان، مخصوصاً 
در مناطق آسیب‌پذیر، از خدمات حیاتی و مراقبتی محروم 

بمانند.
  برای بهبود وضعیت، پیشنهادهایی از جمله توسعه و 
نوسازی شبکه مراقبت در منزل و مراکز روزانه، تقویت 
خدمات بهداشتی پیشگیرانه و مدیریت بیماری‌های 
مزمن در سطح اولیه، تضمین منابع مالی پایدار و آموزش 
نیروی انسانی حرفه‌ای مطرح شده است. همچنین تقویت 
 سیاست‌های میان‌نسلی و اجتماعی برای پیشگیری از انزوای 
سالمندان از دیگر راهکارهای کلیدی است که باید جدی 

گرفته شود.
  زنانه شدن سالمندی؛ یک واقعیت مهم و چالش‌ساز

  یکی دیگر از ابعاد مهم بحران سالمندی در ایران، »فمینیزه 
شدن سالمندی« است. به این معنا که نسبت زنان سالمند به 
مردان سالمند بیشتر است و زنان بیش از نیمی از جمعیت 
سالمند کشور را تشکیل می‌دهند. این موضوع به دلایل 
مختلفی مانند امید به زندگی بالاتر در زنان و مرگ‌ومیر 

بالاتر مردان در سنین میانسالی مربوط می‌شود. این 
وضعیت پیامدهای خاص خود را دارد. زنان سالمند نیازمند 
سیاست‌های حمایتی ویژه، از جمله بازنشستگی و درآمد 
پایدار، مراقبت‌های بهداشتی ویژه و خدماتی حساس به 
جنسیت هستند. همچنین بسیاری از زنان سالمند تنها زندگی 

می‌کنند و در معرض فقر و آسیب‌های اجتماعی قرار دارند که 
نیازمند توجه و حمایت خاص است.

  پوشش حمایتی؛ فاصله‌ای که باید پر شود
   رضازاده با اشاره به وضعیت پوشش حمایتی سازمان 
بهزیستی می‌گوید: آمار دقیق و شفافی درباره اینکه چند 
درصد از سالمندان کشور تحت پوشش مستقیم خدمات 
سازمان بهزیستی هستند در دست نیست؛ اما برآوردها نشان 
می‌دهد که بخش قابل توجهی از مددجویان این سازمان 

سالمند هستند. 

  با این حال، بسیاری از سالمندان نیازمند هنوز خارج از 
شبکه حمایتی رسمی‌اند و پوشش کامل و جامع هنوز محقق 

نشده است.
  نیازهای چندبعدی سالمندان؛ فراگیر و پیچیده

   سالمندان دارای نیازهای چندبعدی هستند که نمی‌توان یکی 
را به تنهایی برجسته کرد. نیازهای مراقبتی مانند خدمات در 
منزل و مراکز روزانه، نیازهای بهداشتی شامل پیشگیری و 
مدیریت بیماری‌های مزمن و توانبخشی، و همچنین نیازهای 
اجتماعی و روانی مانند پیشگیری از انزوای اجتماعی و 
حمایت اقتصادی همگی در این حوزه اهمیت دارند.بر اساس 
نظر کارشناسان، اولویت‌بندی منطقه‌ای برای پاسخ به این 
نیازها ضروری است؛ به گونه‌ای که در مناطق با فقر بیشتر، 
نیازهای اقتصادی و مراقبتی در اولویت باشند و در استان‌های 
مسن‌تر، خدمات بهداشتی، توانبخشی و مراکز روزانه اهمیت 

بیشتری پیدا کنند.
  راهکارها و آینده‌نگری؛ ضرورت اقدام فوری

  بحران سالمندی در ایران نیازمند اقدام فوری و جامع است. 
مهم‌ترین راهکارهای پیشنهادی شامل:

• نوسازی و توسعه شبکه مراقبت در منزل و مراکز روزانه 
متناسب با الگوی سالمندی کشور

• تقویت خدمات بهداشتی و پیشگیرانه و مدیریت بیماری‌های 
مزمن در سطح اولیه

• تضمین منابع مالی پایدار از طریق سیاست‌های بیمه‌ای، 
بودجه‌های اختصاصی و مشوق‌های مالی

• آموزش و توانمندسازی نیروی انسانی حرفه‌ای مراقبت 
سالمندی

• تقویت سیاست‌های میان‌نسلی برای پیشگیری از انزوا و 
فقر سالمندان

• توجه ویژه به زنانه شدن سالمندی و تدوین سیاست‌های 
حمایتی خاص زنان سالمند

  در پایان ذکر این موارد مهم است ؛ سالمندی جمعیت در 
ایران، به ویژه در استان‌های شمالی و مرکزی، یک واقعیت 
غیرقابل انکار است که کشور را به یک نقطه حساس و 
سرنوشت‌ساز رسانده است. بحران سالمندی اگر جدی گرفته 
نشود، سلامت و رفاه سالمندان را به خطر می‌اندازد و بار 
سنگینی بر سیستم‌های بهداشتی، اجتماعی و اقتصادی وارد 
خواهد کرد. با توجه به داده‌ها و نظرات کارشناسان، از جمله 
مژگان رضازاده، لازم است تا با تخصیص منابع، اصلاح 
ساختارها و توسعه زیرساخت‌ها، یک نظام جامع و پایدار 

برای حمایت از سالمندان شکل گیرد.
   روز جهانی سالمندان، فرصتی است برای یادآوری این 
واقعیت که سالمندان نه تنها حق داشتن زندگی شایسته و 
سالم را دارند، بلکه سرمایه‌های اجتماعی هر جامعه‌ای به 
شمار می‌روند و باید با احترام، کرامت و حمایت کامل از 
آن‌ها مراقبت شود. اکنون زمان آن است که همه دستگاه‌ها 
 و سازمان‌ها با همدلی و هم‌افزایی، به استقبال این چالش

 بزرگ بروند و ایران را برای آینده‌ای پایدار و انسانی‌تر 
آماده کنند.

بحران سالمندی؛ تهدیدی برای فردابحران سالمندی؛ تهدیدی برای فردا
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شبکه مراقبت‌های در منزل، مراکز 
روزانه متناسب با نیازهای سالمندان، 
نیروی مراقب ماهر و پوشش مالی پایدار، 
در سطح کافی نیستند. این کمبودها 
باعث می‌شود که بسیاری از سالمندان، 
از  آسیب‌پذیر،  مناطق  در  مخصوصاً 

خدمات حیاتی و مراقبتی محروم بمانند

,,

 گروه خبر // آیین بزرگداشت 
با حضور  ناشنوایان،   روز جهانی 
»سامیه جهانشاهی« مدیرکل بهزیستی 
مسئولان  از  جمعی  هرمزگان،  استان 
استانی، افراد دارای معلولیت شنوایی 
و خانواده‌های آنان در سالن کانون 
نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش 

بندرعباس برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا  ؛ آیین 
بزرگداشت روز جهانی ناشنوایان، در سالن 

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
بندرعباس برگزار شد.مدیرکل بهزیستی 
استان هرمزگان در این مراسم با تبریک 
هفته ناشنوایان اظهار داشت: هفته جهانی 
ناشنوایان، فرصتی ارزشمند برای تجلیل از 
این جامعه و بازتعریف تعهدات اجتماعی در 
قبال حقوق و کرامت آنان است.وی با اشاره 
به شعار امسال این هفته تحت عنوان »تحقق 
حیات اجتماعی ناشنوایان با گسترش زبان 
اشاره«، بر اهمیت به رسمیت شناختن این 

زبان به عنوان پلی برای مشارکت فعال 
ناشنوایان در عرصه‌های اجتماعی، فرهنگی 
و اقتصادی تأکید کرد.جهانشاهی افزود: 
سازمان بهزیستی به عنوان متولی حمایت 
از افراد دارای معلولیت، گسترش زبان 
اشاره را در اولویت برنامه‌های خود قرار 
داده است؛ چرا که تحقق حیات اجتماعی 
ناشنوایان مستلزم ایجاد محیطی بدون مانع 
است. محیطی که در آن زبان اشاره به عنوان 
یک زبان رسمی شناخته شود و امکان 
دسترسی به آموزش، اشتغال و خدمات 
عمومی برای همگان فراهم گردد.وی در 
ادامه با بیان گزارش عملکرد بهزیستی در 
حوزه حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت 
شنوایی، آمار این افراد در استان را ۳هزار و 
 ۹۰۹ نفر اعلام کرد و افزود: »از این تعداد،

 ۲۵۸ نفر دارای معلولیت بسیار شدید، ۱۵۷۴ 
نفر معلولیت شدید، ۱۱۹۰ نفر معلولیت 
متوسط و ۸۸۵ نفر نیز معلولیت خفیف 
دارند.«مدیرکل بهزیستی هرمزگان به برنامه 
غربالگری شنوایی ۲۹٬۲۵۹ نوزاد در ۲۹ 
پایگاه استان اشاره و تصریح کرد: »در سال 
۱۴۰۳، خدمات سمعک و باتری به ارزش 
بیش از ۶ میلیارد ریال به ۸۱۰۰ مددجو 
ارائه شده است. همچنین خدمات کاشت 
حلزون با اعتبار ۳ میلیارد ریال به ۹۴ نفر 
از نیازمندان تعلق گرفته است.«وی از اعزام 
۱۵۰ نفر از ناشنوایان به دوره‌های تربیتی با 
اعتبار ۲۵۰ میلیون ریال خبر داد و اعلام 
کرد: ۸۴۸ دانش‌آموز ناشنوا در رده‌های 
سنی ۶ تا ۱۸ سال تحت پوشش خدمات 
بهزیستی قرار گرفته‌اند.جهانشاهی با اشاره 

به اقدامات اشتغال‌زایی و مسکن نیز گفت: 
در سال گذشته، ۳۷ نفر از معلولان ناشنوا 
مشغول به کار شدند و ۷ واحد مسکونی 
به آنان واگذار گردید.مدیرکل بهزیستی 
هرمزگان در بخش دیگری از سخنان 
خود مراکز آموزشی و توانبخشی تحت 
نظارت این سازمان را نیز برشمرد که شامل 
»مرکز آوای فرشتگان« برای افراد دارای 
اختلالات شنوایی و مراکز چندمعلولیتی در 
شهرستان‌های حاجی‌آباد، رودان، بشاگرد 
و بندر خمیر هستند.در حاشیه این مراسم، 
ناشنوایان توانمند استان با اجرای سرودهای 
شاد ، دکلمه و نمایش به برنامه‌ها جلوه‌ای 
ویژه بخشیدند. پخش کلیپ فعالیت های 
 مراکز آموزشی و توانبخشی ، اجرای 
قرعه کشی بین حاضرین و تقدیر و اهدای 

لوح و هدیه به زوج موفق ناشنوا ، همکاران 
ناشنوا ، مترجمان زبان اشاره و معلمان 
اداره آموزش و پرورش استثنایی از دیگر 
بخش‌های این آیین بود.گفتنی است این 
مراسم با حضور سامیه جهانشاهی مدیرکل 
رجبی  هرمزگان،مجید  استان  بهزیستی 
رییس آموزش و پرورش استثنایی هرمزگان 
، حجت‌الاسلام عبدالرضا حیدری رئیس 
شورای شهر بندرعباس ، مهدی محمدی 
معاون توانبخشی بهزیستی استان ، جمعی 
از مسئولان استانی،خیرین ، افراد دارای 
معلولیت شنوایی و خانواده‌های آنان برگزار 
شد.مدیرکل بهزیستی استان هرمزگان،رئیس 
آموزش و پرورش استثنایی هرمزگان ، 
رئیس شورای شهر بندرعباس و نماینده 
انجمن ناشنوایان نیز سخنرانان مراسم بودند.

برگزاری آیین گرامیداشت روز جهانی ناشنوایان در هرمزگان 

گروه خبر// علیرضا نصیری برازنده، 
مدیرکل راه‌آهن منطقه هرمزگان، 
با اعلام آماری خیره‌کننده، از رشد 
حداقل ۹ تا ۱۵۰ درصدی عملکرد 
بارگیری، تخلیه و ترانزیت در نیمه 
نخست سال ۱۴۰۴ خبر داد. این جهش 
چشمگیر در جابجایی میلیون‌ها تن بار 
و هزاران واگن، بویژه در بخش حساس 
ترانزیت، نه تنها نشان‌دهنده پویایی 
اقتصاد منطقه است، بلکه سهم حیاتی 
راه‌آهن هرمزگان در شبکه حمل‌ونقل 

ریلی کشور را تأیید می‌کند.
   به گزارش  خبرنگار دریا ؛  مدیرکل 
راه‌آهن منطقه هرمزگان ضمن گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس، از رشد دو رقمی در 
بخش‌های مختلف بارگیری، تخلیه و 
ترانزیت در ۶ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۴ 
نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد. 
این گزارش آماری، نشان‌دهنده یک 
جهش قابل توجه در عملکرد ریلی این 
منطقه است.نصیری برازنده گفت: با ثبت 
۲ میلیون و ۸۹۶ هزار و ۳۴۸ تن در 
بارگیری محمولات داخلی، شاهد ۱۰ 
درصد رشد تناژ نسبت به سال گذشته 
بوده‌ایم. در تعداد واگن نیز با ۵۰ هزار و 
۸۰۵ واگن، ۹ درصد افزایش عملکرد 
به ثبت رسید.وی گفت در بخش تخلیه 

داخلی با تخلیه ۴ میلیون و ۶۸ هزار و 
۱۶۴ تن، ۱۴ درصد رشد در تناژ را 
توانستیم رقم بزنیم. همچنین با تخلیه ۶۵ 
هزار و ۹۲۷ واگن میزان ۱۱ درصد رشد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل در تعداد 
واگن تخلیه شده را به ثبت رساندیم.مدیر 
کل راه آهن منطقه هرمزگان در ادامه به 
تشریح عملکرد در بخش ترانزیت در 
نیمه اول سال ۱۴۰۴ پرداخت و افزود، با 
بارگیری ۱۲۵ هزار و ۷۱۸ تن محمولات 
ترانزیتی در ۲ هزار و ۴۸۶ واگن، شاهد 
۱۵۰ درصد افزایش در تناژ و ۱۴۵ درصد 
افزایش در تعداد واگن بوده‌ایم.همچنین در 
بخش تخلیه محمولات ترانزیتی نیز، ۶۰۸ 
هزار و ۶۳۵ تن بار در ۱۰ هزار و ۶۲۶ 
واگن تخلیه شد که به ترتیب ۱۶ درصد 
رشد در تناژ و ۲۴ درصد رشد در تعداد 
واگن‌ها را نشان می‌دهد.نصیری برازنده در 

ادامه به عملکرد کلی راه‌آهن هرمزگان در 
بارگیری و تخلیه کلیه محمولات پرداخت 
و اعلام کرد: در این مدت، در مجموع ۷ 
میلیون و ۷۵۱ هزار و ۷۱۳ تن بار در ۱۵ 
هزار و ۲۴۸ واگن تخلیه و بارگیری شده 
است. این آمار، گویای ۱۴ درصد رشد در 
تناژ کلی و ۱۲ درصد رشد در تعداد واگن 
کلی نسبت به مدت مشابه سال قبل است.
وی تأکید کرد که عمده محمولات جابجا 
شده در این بازه زمانی را مواد معدنی و 
کانتینرهای باردار تشکیل داده‌اند.مدیرکل 
راه‌آهن هرمزگان همچنین به حوزه 
مسافری اشاره کرد و گفت: در شش ماهه 
نخست ۱۴۰۴، تعداد ۴۹۵ هزار و ۹۳۴ 
نفر از خدمات ریلی برای سفر استفاده 
کرده‌اند که این رقم نیز نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، بیش از ۵ درصد افزایش 

داشته است.

امور  هماهنگی  معاون   // خبر  گروه 
عمرانی استانداری هرمزگان از آغاز 
مراحل اجرایی پروژه انتقال صنوف و 
کاربری‌های ناسازگار در شهر بندرعباس 
خبر داد و اظهار داشت: این طرح در 
ترمینال  روبروی  و  کشتارگاه  نزدیکی 
باری بندرعباس که پس از طی مراحل 
واگذار  به شهرداری  اداری  و  قانونی 

گردیده در حال پیشرفت است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛   صفر صادقی‌پور 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
هرمزگان گفت: یکی از چالش‌های مهم شهر 
بندرعباس وجود صنوف و کاربری‌هایی 
است که به دلیل ناسازگاری فضایی و ایجاد 
مزاحمت برای شهروندان، نیازمند انتقال به 
محلی مستقل و مناسب هستند.وی افزود: 
در سنوات گذشته، اراضی موردنظر به 
شهرداری بندرعباس تحویل داده شد تا 
بر اساس ضوابط و معیارهای مشخص، 
استقرار  برای  طراحی سایت جدیدی 
این صنوف انجام شود. این سایت که در 
نزدیکی کشتارگاه و مقابل ترمینال باری 
واقع شده، قرار است جایگزین مناسبی برای 
باشد.معاون  شهری  ناسازگار  کاربری‌های 
عمرانی استانداری با اشاره به مراحل اداری 
این پروژه اظهار داشت: پس از بررسی‌ها 

و تصویب در کارگروه‌ها، کمیته‌های فنی و 
شورای برنامه‌ریزی استان، کار اجرایی به 
دلیل برخی چالش‌ها با تأخیر آغاز شد اما 
هم‌اکنون با مشارکت پیمانکار و سرمایه‌گذار، 
عملیات اجرایی با جدیت پیگیری می‌شود.

وی در پایان ابراز امیدواری کرد که ظرف دو 
سال آینده، انتقال صنوف ناسازگار شهری به 
این سایت به طور کامل انجام شده و گام 
مهمی در نظم‌بخشی و بهبود فضای شهری 
بندرعباس برداشته شود.مدیرکل دفتر فنی 
استانداری هرمزگان نیز  از آغاز اجرای یکی 
از بزرگ‌ترین پروژه‌های ساماندهی صنوف 
مزاحم در شمال‌شرقی بندرعباس خبر داد 
و گفت: این طرح با هدف انتقال و تجمیع 

صنوفی نظیر سنگ‌فروشی، آهن‌فروشی 
 و مصالح‌فروشی در زمینی به مساحت

 ۵۸ هکتار در حال اجراست.
   به گفته مدیرکل دفتر فنی استانداری 
هرمزگان، پروژه مذکور در دو فاز 
برنامه‌ریزی شده که فاز نخست آن شامل 
زیرسازی، آماده‌سازی زمین و اجرای 
تأسیسات زیرزمینی و روبنایی است. بهادر 
خاطرنشان کرد: اجرای این پروژه می‌تواند 
نقش مؤثری در بهبود سیما و منظر شهری 
بندرعباس، ارتقای سطح خدمات صنفی و 
تسهیل نظارت بر فعالیت‌های اصناف داشته 
باشد و در عین حال به توسعه متوازن شهری 

کمک کند.

جهش چشمگیر حمل و نقل ریلی در هرمزگان با مشارکت شهرداری و اتحادیه‌ها صورت گرفت 

آغاز بزرگ‌ترین پروژه ساماندهی صنوف مزاحم در بندرعباس 
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واریز سود یک میلیون تومانی سهام عدالت
 تا پایان هفته

   گروه اقتصادی // مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس 
و اوراق بهادار، اعلام کرد: ۵۰ همت سود سهام عدالت در پایان 

هفته جاری به حساب دارندگان سهام عدالت واریز می‌شود.
ولی‌اله جعفری مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و 
اوراق بهادار گفت: واریز مرحله دوم مبالغ تجمیع شده سود 
سهام عدالت مربوط به عملکرد سال مالی ۱۴۰۲ شرکت‌های 
سرمایه‌پذیر سهام عدالت به همراه منافع حاصل سود سهام 
عدالت سنوات اخیر به حساب دارندگان این سهام در پایان 
این هفته آغاز خواهد شد.جعفری با بیان اینکه این فرآیند 
در روز جمعه تکمیل خواهد شد، افزود: این سود به حساب 
دارندگان سهام عدالتی که مشخصات آن‌ها در سجام تکمیل 
شده است، واریز خواهد شد.وی گفت: از مجموع ۵۰ همتی 
که در این مرحله بین دارندگان سهام عدالت تقسیم خواهد 
شد، ۴۴ همت مربوط به سود سهام عدالت عملکرد سال 
مالی ۱۴۰۲ شرکت‌های سرمایه‌پذیر و ۶ همت نیز مربوط 
به عواید حاصل از سود سهام عدالت است.مدیر نظارت بر 
ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: بخش اول 
سود سهام عدالت سال مالی ۱۴۰۲ شرکت‌های سرمایه‌پذیر 
در اسفند ۱۴۰۳ به حساب دارندگان سهام عدالت واریز شده 
بود.جعفری با اشاره به این‌که هنوز حدود ۷ همت از سود 
سال مالی ۱۴۰۲ شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت وصول 
نشده، اعلام کرد: وجوه باقی مانده، همراه با پرداخت قسط اول 
سود عملکرد سال مالی ۱۴۰۳ شرکت‌های سرمایه‌پذیر، در 
مرحله بعد پرداخت خواهد شد.ارزیابی  مهر نشان می‌دهد با 
توجه به آمار ۵۰ میلیون نفری دارندگان سهام عدالت و مجموع 
واریزی ۵۰ هزار میلیارد تومانی، احتمالاً رقم دریافتی برای هر 
 یک از سهامداران عدالت مبلغی در حدود یک میلیون تومان 
باشد و برای اطلاع دقیق از آن باید منتظر اطلاع‌رسانی بعدی 

بود.

اقتصادی

خبر
 گروه اقتصادی // در مراسمی به مناسبت
 ۷ مهر روز آتش نشانی و ايمنی از آتش نشانان و 
همچنین واحد ها و نفرات برتر شركت پالايش نفت 
بندرعباس در حوزه ايمنی، بهداشت، محيط زيست 
 )HSED( و پدافند غیرعامل و مدیریت بحران

تجليل شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این مراسم با توجه به 
عملکرد واحدهای عملیاتی و تعمیراتی در رعایت 
دستورالعملها و توجه به برنامه های HSED، در بخش 
واحدهای عملیاتی از واحد بهره برداری بازیافت و 
در بخش واحدهای تعمیراتی از واحد نگهداری و 
تعمیرات ابزار دقیق و همچنین در بخش شرکت های 
پیمانکاری از شرکت جنر، پیمانکار طرح ارتقای 
کیفیت پالایشگاه نفت بندرعباس تجلیل شد.در ادامه 
این مراسم به پاس تلاش ها و جانفشانی های آتش 
نشانان غیور این شرکت در حفظ ایمنی و حراست از 
تاسیسات و همچنین جمعی از کارکنان شرکت پالایش 
نفت بندرعباس به عنوان نفرات برتر ایمنی با حضور 
مدیرعامل، قائم مقام و معاونان این شرکت پالایشی 
قدردانی شد.مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس 
در این مراسم با تبریک روز ملی آتش نشانی و ایمنی 
گفت: هدف از تاکید بر رعایت الزامات و دستورالعملهای 
ایمنی، حفظ سامت نیروی انسانی و صیانت از 
 تاسیسات و تجهیزات به عنوان یک سرمایه ملی است.

احمد هاشمی افزود: کار در پالایشگاه ریسک های 
خاص خود را دارد؛ ریسک‌هایی که پتانسیل تبدیل 
شدن به حوادث بزرگ را دارند. در این شرایط، مهارت، 
آموزش مستمر و شجاعت آتش‌نشانان است که اجازه 
می‌دهد هر روز با اطمینان خاطر، عملیات پیچیده 

پالایش نفت خام سنگین را پیش ببریم.وی با اشاره به 
اهمیت پیشگیری در کنار واکنش، اظهار داشت: ما در 
کنار مجهز کردن پالایشگاه به واحدهای پیشرفته ایمنی، 
به طور ویژه بر آموزش‌های تخصصی و به‌روزرسانی 
تجهیزات تأکید داریم زیرا این سرمایه‌گذاری‌ها، 
سرمایه‌گذاری بر روی نیروی انسانی فداکار و تعهد آنان 
به اجرای دقیق دستورالعمل‌های HSE است.مدیرعامل 
 شرکت پالایش نفت بندرعباس ضمن قدردانی از 
تلاش های آتش نشانان این مجموعه گفت: آتش‌نشانان 
نماد آمادگی و هوشیاری دائمی هستند، آنان با حضور 
مستمر خود در نقاط حساس عملیاتی و آمادگی لحظه‌ای 
برای مقابله با هرگونه مشکل، آسودگی خاطر کارکنان و 
اطمینان سهامداران را به همراه می‌آورند.مدير بهداشت، 
ايمنی، محيط زيست و پدافند غير عامل شرکت پالایش 

 نفت بندرعباس نیز در این مراسم گفت: در ارزیابی و انتخاب 
واحد های برتر معیارهای ايمنی، آموزش، بهداشت، 
محيط زیست، مدیریت بحران و پدافند غیر عامل، 
ضريب تعميرات اساسی، ضريب پيچيدگی واحد و 
ضريب فعاليتهای پروژه ای در نظر گرفته شده است.
محمود نمازی با بیان این نکته که مهمترین راهکار 
 در کاهش خطاها و پیشگیری از بروز حادثه، 
آموزش های مستمر با هدف افزایش توانمندی و آگاه 
سازی کارکنان است افزود: آنالیز ایمنی شغلی، مهندسی 
برگشت پذیری در صنایع فرآیندی، ارزیابی ریسک در 
تمامی بخشهای پالایشگاه به منظور مدیریت ریسک و 
ایمنی مبتنی بر رفتار از جمله برنامه هایی است که در 
راستای افزایش ضریب ایمنی در شرکت پالایش نفت 

بندرعباس اجرا شده است.

تجلیل از برترین های ایمنی در شرکت پالایش نفت بندرعباس

برگ  امسال،  مهرماه  اقتصادی// هشتم  گروه 
روزی  ماست؛  دفتر حیات سازمانی  از  زرینی 
که نوزده سال تلاش، ایستادگی و شکوفایی را 
روایت می‌کند. از آن روز نخست که در گردباد 
تحریم‌ها، سنگ بنای این مجموعه نهاده شد، 
تا امروز که پرچم افتخارمان در افق صنعت 
کشور می‌درخشد، راهی را پیموده‌ایم که هر 
گام آن باایمان، اراده و همت پولادین همراه 

بوده است. 
همکاران گرامی و خانواده بزرگ فولاد کاوه جنوب 

کیش؛
هشتم مهرماه امسال، برگ زرینی از دفتر حیات 
سازمانی ماست؛ روزی که نوزده سال تلاش، 

ایستادگی و شکوفایی را روایت می‌کند. از آن روز 
نخست که در گردباد تحریم‌ها، سنگ بنای این 
مجموعه نهاده شد، تا امروز که پرچم افتخارمان در 
افق صنعت کشور می‌درخشد، راهی را پیموده‌ایم 
که هر گام آن باایمان، اراده و همت پولادین همراه 
بوده است.فولاد کاوه جنوب کیش از دل روزهای 
دشوار سر برآورد؛ روزهایی که بیش از هر چیز، 
نیازمند باور بودند. ما با رویکردی جسورانه و 
هم‌زمان با احداث، توسعه و تولید، مسیر تازه‌ای 
را در صنعت ایران گشودیم. این نگاه آینده‌ساز، 
ما را به قله‌ای رسانده است که امروز، با اتکای 
به آن، بیش از ۱۹ میلیون و 850 هزار تن آهن 
اسفنجی و حدود ۱۱ میلیون و 750 هزار تن 

شمش فولادی را به بازار عرضه کرده‌ایم. در کنار 
تولید، پروژه‌های توسعه‌ای نیز لحظه‌ای از حرکت 
بازنایستاده‌اند؛ گویی چرخ تولید و چرخ توسعه 
در این سرزمین، همگام و هماهنگ می‌چرخند.

امروز، با راهبرد »تولید بدون توقف«، فولاد کاوه 
جنوب کیش با سهمی بیش از ۱۸ درصد از بازار 
شمش فولاد کشور، جایگاه نخست بورس کالا را 
در تمامی شاخص‌های عرضه، تقاضا، معاملات و 
ارزش معاملات به خود اختصاص داده و به‌عنوان 
لیدر بازار شناخته می‌شود. ما یکی از پایدارترین 
نمادهای بازار سرمایه، دارنده سومین ظرفیت تولید 
شمش فولاد در کشور و بزرگ‌ترین واحد فولادی 
استان هرمزگان هستیم؛ عنوان‌هایی که نه در سطر 

گزارش‌ها، بلکه در صحن کارخانه و در کنار تلاش 
شبانه‌روزی شما همکاران شریف، معنا و مفهوم 

می‌یابند. 
  این مسیر، با راهبردهای اتخاذشده و حذف کامل 
ناترازی انرژی، تا تکمیل ظرفیت تولید باقدرت 
ادامه خواهد یافت. شما، سرمایه انسانی بی‌بدیل 
این سازمان هستید؛ همان دستانی که آتش را رام 
می‌کنند، آهن را شکل می‌دهند و فولاد را به جان 

صنعت تزریق می‌کنند.
   بدون شما، هیچ ماشینی به حرکت در نمی‌آید 
و هیچ طرحی به سرانجام نمی‌رسد.فولاد کاوه 
جنوب کیش، نماد بالندگی و افتخار ایران اسلامی 
است. داستان ما، داستان ساختن در دل دشواری‌ها، 

شکوفه‌زدن بر شاخه‌ای خشکیده از صنعت، 
و تبدیل رنج به گنج است. این راه ادامه دارد و 
قله‌های تازه، چشم‌انتظار پرچم‌هایی هستند که شما 

بر بلندایشان خواهید نشاند.

با احترام، افتخار
دکتر جواد حاتمی/ مدیرعامل و نایب‌رئیس 

هیئت‌مدیره
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش

 SKS پیام مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش به مناسبت نوزدهمین سالروز تأسیس

گروه اقتصادی // تفاهم‌نامه همکاری میان فولاد 
هرمزگان و سرمایه‌گذاری توکا به منظور ایجاد و 
فراهم کردن بستر همکاری مشترک و متقابل در 
حوزه‌های فعالیت گروه توکا و فولاد هرمزگان در 

قالب قراردادهای اجرایی منعقد شد.

     به گزارش خبرنگار دریا ، با حضور علیرضا رحیم 
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان، احمدرضا سبزواری 
مدیرعامل هلدینگ سرمایه‌گذاری توکا فولاد، معاونین 
فولاد هرمزگان و مدیران عامل شرکت‌های زیرمجموعه 
هلدینگ توکا تفاهم‌نامه همکاری میان فولاد هرمزگان 

و هلدینگ توکا امضا شد.  طبق این تفاهم‌نامه مقرر شد 
طرفین به صورت مطلوب از توانایی‌های مالی اقتصادی، 
سرمایه‌گذاری و فنی یکدیگر در جهت اجرای پروژه‌ها 
استفاده کنند و همکاری‌های مشترک در زمینه‌های 
تولیدی و صنعتی، مالی و بازرگانی، حمل و نقل و 

پشتیبانی و نیز خدمات پشتیبانی فنی داشته باشند. ضمن 
اینکه در شناخت فرصت‌های سرمایه‌گذاری مورد 
تأیید و نیز در توسعه و کاربردی کردن فناوری‌های 
 نوین در حوزه فعالیت‌های طرفین مشارکت صورت

 پذیرد.

به منظور گسترش و فراهم کردن بستر همکاری‌ها صورت گرفت 

انعقاد تفاهم‌نامه همکاری میان فولاد هرمزگان و سرمایه‌گذاری توکا فولاد

گروه اقتصادی // مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 
گفت: در شرایطی که به دلیل محدودیت برق 
اغلب تولیدکنندگان فولاد دچار کاهش تولید 
شدند، فولاد هرمزگان با تدبیر و مدیریت این 
بحران موفق به افزایش قابل توجه تولید و 

رکوردشکنی تولید 6 ماهه خود شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، سعید زرندی 
مدیرعامل گروه فولادمبارکه نیز در حاشیه سفر 
دو روزه خود به استان هرمزگان اظهار کرد: طی 
این سفر دو روزه ضمن بازدید از مجموعه فولاد 

هرمزگان و طرح‌های توسعه‌ای آن از جمله ستاره 
سیمین هرمز، زمان برای بازدید و بررسی از شرکت 
هیمکو که در حوزه پایانه فله و مواد معدنی فعال 
است، همچنین منطقه ویژه خلیج فارس و منطقه 
اسکله بارکو فراهم شد. بازدید از طرح زیرساخت 
انتقال و تصفیه پساب خلیج فارس نیز صورت 
گرفت و نکته مهم اینجاست که در همه این پروژه‌ها 
 شرکت‌های وابسته به فولاد مبارکه نقش فعالی 

دارند.
*   استفاده از ظرفیت دریا و بنادر برای توسعه

  وی افزود: نگاه ما به زنجیره تولید، با تمرکز 
بر ارزش افزوده  و بهره‌برداری از ظرفیت‌های 
نزدیک دریا است و این سیاست کلان، که از سوی 
مقام معظم رهبری ابلاغ و توسط ریاست محترم 
جمهوری بر آن تاکید شده، سرلوحه فعالیت‌ها 

قرار گرفته و قرار است که از این ظرفیت‌ها بیش 
از گذشته بهره‌برداری کنیم.   به گفته وی، استان 
هرمزگان یکی از استان‌هایی است که مجموعه 
گروه فولاد مبارکه در آن فعالیت‌های گسترده‌ای 
داشته و همچنان خواهد داشت؛ چراکه صادرات 
محصولات فولادی از این استان انجام می‌شود و 
طی جلسه‌ای مشکلات حوزه صادرات نیز مورد 
بررسی قرار گرفت.مدیرعامل گروه فولادمبارکه 
افزود: ظرفیت بنادر استان هرمزگان نیازمند 
بازطراحی است و قرار شد تا گروه فولادمبارکه با 
همکاری سایر شرکت‌های فولادی پیش‌قدم در این 
زمینه باشد.وی گفت: در حوزه طرح‌های عمرانی 
و توسعه‌ای، پروژه‌هایی با سرمایه‌گذاری نزدیک 
به ۲۷۰میلیون یورو در استان در حال اجراست 
و در این سفر پایش پروژه‌ها نیز انجام و قرار بر 

این شد تا مشکلات موجود با تقسیم کار مشخص 
پیگیری ‌شوند؛ لذا امید است که در کمترین زمان 
شاهد بهره‌برداری از این طرح‌ها باشیم.زرندی یکی 
دیگر از اقدامات مهم فولاد هرمزگان را توجه به 
مسئولیت اجتماعی و توسعه هنرستان‌های جوار 
صنعت با هدف تربیت دانش‌آموزان مهارت‌محور 
دانست. چراکه این رویکرد گام مهمی در تأمین 
نیروی انسانی متخصص است و برنامه‌ریزی برای 

گسترش آن در دستور کار قرار دارد.
*  مدیریت فولاد هرمزگان برای تامین برق و 

رکوردشکنی
  وی درخصوص تامین نیاز انرژی صنایع فولادی 
از جمله فولاد هرمزگان نیز گفت: با حمایت 
استانداری هرمزگان و سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان، برنامه ریزی صورت گرفت تا میزان 

برق مورد نیاز تأمین برق واحدهای فولادی تامین 
شود، همچنین با تدابیر صورت گرفته از سایر منابع 
برق در اختیار فولاد هرمزگان قرار گرفت و در 
نتیجه شاهد بودیم که طی 6ماه اول سال که تقریبا 
همه واحدهای فولادی با افت تولید مواجه بودند 
ما در فولاد هرمزگان شاهد رشد معنادار تولید و 
رکوردشکنی بودیم که اقدام ابتکاری خوبی بود 
و جای تقدیر و تشکر دارد.زرندی تصریح کرد: 
مجموعه پروژه‌ها و برنامه‌های توسعه‌ای با نگاه 
مثبت و استراتژیک پیش می‌رود و تلاش می‌کنیم 
از ظرفیت‌های صادراتی و دریایی استان هرمزگان 
بیش از پیش بهره‌مند شویم. چراکه دریا به عنوان 
موهبت الهی، متعلق به همه مردم ایران است و باید 
از این ظرفیت راهبردی برای توسعه کشورمان 

بهره‌برداری کنیم.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه مطرح کرد

 تامین پایدار برق و رکورد تولید؛ شاهکار فولاد هرمزگان در نیمه نخست امسال
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اجتماعی

افزایش تماس با خط ملی نماد
 پشتیبان روانی و تحصیلی دانش‌آموزان هرمزگان

  گروه اجتماعی  // مدیرکل اجتماعی و فرهنگی استانداری 
هرمزگان از رشد تماس‌ها با خط ملی نماد )۱۵۷۰( خبر داد و 
گفت: این خط که در ابتدا با هدف مداخله در فوریت‌های روانی-
اجتماعی راه‌اندازی شد، اکنون به یک مرجع مشاوره تحصیلی، 
تربیتی و روانشناختی برای دانش‌آموزان، والدین و کارکنان 
آموزش و پرورش تبدیل شده است.به گزارش خبرنگار دریا 
؛ سپیده جوادی در  بازدید از خانه یاری‌گران زندگی با اشاره 
به نقش خط ملی نماد در حمایت از جامعه دانش‌آموزی اظهار 
کرد: خط ۱۵۷۰ در آغاز کار به‌عنوان یک هات‌لاین فوری برای 
مداخله در بحران‌های روانی و اجتماعی فعالیت داشت، اما به‌تدریج 
با توجه به نیازها و همپوشانی با اورژانس اجتماعی )۱۲۳(، به 
خط هدلاین تبدیل شد تا در حوزه‌های گسترده‌تری مانند مشاوره 
روانشناختی، تحصیلی و تربیتی خدمات ارائه دهد.وی ادامه داد: 
این خط همه‌روزه از ساعت ۸ صبح تا ۱۲ شب در سه شیفت 
فعال است و روانشناسان و مشاوران آموزش و پرورش پاسخگوی 
تماس‌ها هستند. همچنین برای تقویت عملکرد مشاوران، دوره‌های 
توانمندسازی متعددی متناسب با نیازهای مخاطبان برگزار می‌شود.

جوادی با اشاره به حجم تماس‌ها در سال تحصیلی گذشته گفت: 
در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ بیش از ۶۶۰۰ تماس ثبت شد 
و تنها در شش ماهه نخست سال تحصیلی جاری، سه هزار و 
۳۵ تماس با این خط برقرار شده است که نشان‌دهنده افزایش 
اعتماد و آگاهی خانواده‌ها و دانش‌آموزان نسبت به خدمات این 
خط است.او افزود: تماس‌هایی با موضوعات مختلف اجتماعی از 
طریق این خط شناسایی و به مراکز مشاوره آموزش و پرورش و 
سایر ارگان‌های مرتبط ارجاع داده شده است.به گفته وی، در حال 
حاضر دو خط ۱۵۷۰ با حضور دو اپراتور در هر شیفت پاسخگوی 
تماس‌ها هستند و خدمات به صورت حضوری و دایورت )انتقال 
تماس( در ساعات پایانی شب ادامه دارد.مدیرکل اجتماعی و 
فرهنگی استانداری هرمزگان خاطرنشان کرد: افزایش تماس‌های 
ورودی بیانگر ضرورت تقویت این بستر حمایتی است تا بتوانیم در 
کنار آموزش رسمی، سلامت روان و امنیت اجتماعی دانش‌آموزان 
را نیز تضمین کنیم.وی اضافه کرد: هدف از این بازدید، بررسی 
روند ارائه خدمات حمایتی به دانش‌آموزان، ارزیابی عملکرد مرکز 
و شناسایی نقاط قوت و نیازهای توسعه‌ای در اجرای طرح نماد 
بود.گفتنی است؛ در این بازدید، که با حضور معاون پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری و اعضای ائتلاف نماد صورت گرفت، 
شاخص‌های عملکرد، کیفیت خدمات، میزان پوشش و اثربخشی 
برنامه‌های آموزشی و حمایتی مورد ارزیابی قرار گرفت و 
راهکارهای تقویت سازوکارهای حمایتی و ارتقای سطح مراقبت 

اجتماعی دانش‌آموزان مورد بحث و برنامه‌ریزی قرار گرفت.

مدیرکل دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش 
و پرورش تشریح کرد

 اجرای طرح مکمل‌یاری »ویتامین D« و »آهن«
 در مدارس متوسطه

  گروه اجتماعی // مدیرکل دفتر سامت و تندرستی وزارت 
آموزش و پرورش از اجرای طرح مکمل‌یاری در مدارس دخترانه 
خبر داد و گفت: ۴۰ درصد دانش‌آموزان متوسطه اول و تمام 
دانش‌آموزان متوسطه دوم با همکاری وزارت بهداشت، تحت پوشش 
مصرف مکمل آهن و ویتامین D قرار می‌گیرند.بین دانش آموزان 
به مدت ۱۶ هفته، هر هفته یک قرص آهن و دز ۵۰ هزار واحدی 
ویتامین D به مدت ۹ ماه، هر ماه یک عدد قرص توزیع می‌شود. 
اعظم گودرزی، گفت: بر اساس توافقات انجام‌شده با دفتر بهبود 
تغذیه وزارت بهداشت، اقلام مجاز برای عرضه در بوفه‌های مدارس 
مشخص و در قالب دستورالعمل »پایگاه تغذیه سالم« در حال ابلاغ 
به ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها است.وی همچنین به اجرای 
غربالگری سلامت دانش‌آموزان پایه‌های چهارم، هفتم و دهم اشاره 
کرد و افزود: مطابق بخشنامه وزیر آموزش و پرورش، با هماهنگی 
وزارت بهداشت ثبت‌نام دانش‌آموزان منوط به انجام پایش سلامت 
است. این غربالگری در مراکز خدمات جامع سلامت تحت پوشش 
وزارت بهداشت انجام و اطلاعات آن در سامانه یکپارچه بهداشت 
ثبت می‌شود.مدیرکل دفتر سامت و تندرستی وزارت آموزش و 
پرورش ادامه داد: تاکنون بیش از ۶۰ درصد دانش‌آموزان غربالگری 
شده‌اند و مهلت تکمیل آن تا بهمن ماه تعیین شده است.گودرزی 
همچنین از اجرای طرح مکمل‌یاری در مدارس دخترانه خبر داد 
و گفت: ۴۰ درصد دانش‌آموزان متوسطه اول و تمام دانش‌آموزان 
متوسطه دوم با همکاری وزارت بهداشت، درمان وآموزش پزشکی 
تحت پوشش مصرف مکمل آهن و ویتامین D قرار می‌گیرند. بین 
دانش آموزان به مدت ۱۶ هفته هر هفته یک قرص آهن و دز ۵۰ 
هزار واحدی ویتامین D به مدت ۹ ماه، هر ماه یک عدد قرص توزیع 
می‌شود.وی با تاکید بر ضرورت واکسیناسیون پایه دهمی‌ها و تزریق 
واکسن توأم )دیفتری، کزاز و سیاه‌سرفه( گفت: دانش‌آموزان می‌توانند 
در طول سال تحصیلی با مراجعه به مراکز خدمات جامع سلامت تحت 
پوشش وزارت بهداشت واکسن خود را به‌طور رایگان دریافت کنند.

مدیرکل دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش همچنین 
از اجرای وارنیش فلورایدتراپی برای تمام دانش‌آموزان ابتدایی خبر 
داد و عنوان کرد: این اقدام با رضایت والدین و در دو نوبت سالانه 
بطور رایگان در مدارس انجام می‌شود و هدف آن پیشگیری از 
پوسیدگی دندان است.گودرزی اظهار کرد: دانش‌آموزان باید قبل از 
وارنیش فلوراید تراپی مسواک بزنند و مسواک و خمیردندان همراه 
داشته باشند و توصیه می‌شود تا ۲۴ ساعت پس از وارنیش از مسواک 
و نخ دندان استفاده نکنند تا ماده وارنیش روی دندان باقی بماند.به 
گزارش ایسنا ؛  به گفته وی، مجموعه این اقدامات در راستای ارتقای 
سلامت جسمانی دانش آموزان با همکاری وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی به اجرا در می‌آید.

خبر

چیستا؛ روایتگر قصه‌ی لباس‌ها از هرمزگان تا جشنواره فجرچیستا؛ روایتگر قصه‌ی لباس‌ها از هرمزگان تا جشنواره فجر

گفت و گوی اختصاصی // در سیزدهمین جشنواره 
بین‌المللی مد و لباس فجر که خردادماه ۱۴۰۴ در 
تهران برگزار شد، برند »چیستا« از هرمزگان با 
طراحی الهام افشاری و اعضای تیمش موفق به کسب 

مقام برگزیده در بخش مفهومی شد.
   این حضور در جشنواره فجر نه‌فقط یک موفقیت، بلکه 
تأکیدی بود بر اینکه لباس می‌تواند زبان روایت، حافظ 
هویت و بازتابی از روح زمانه باشد. چیستا، قصه‌گوی 
پارچه‌ها و رنگ‌ها، نماینده‌ی جنوبی‌ترین روایت‌ها 
در قلب پایتخت شد.کسب این مقام در سطح کشور 
 توسط زنانی از دیار جنوب که راوی هنر و فرهنگ این 
مرز و بوم هستند بار دیگر نام زیبای هرمزگان را بر سر 
زبان ها انداخت.از این رو به گفتگو با الهام افشاری، 
طراح تیم چیستا پرداختیم.من الهام افشاری نقاش هستم 
و همیشه نقاشی کرده ام، اما هیچوقت آنطور که باید از 
تابلو کشیدن لذت نبردم.همیشه در پس ذهنم این بود که 
این نقاشی ها باید به یک اتفاق کاربردی تبدیل شود. 
اینکه نقاش بودن من فقط به نقاشی روی کاغذ و در و 
دیوار منحصر شود، مرا ارضا نمی کرد.با همین ذهنیت 
نقاشی هایم را  روی پارچه کشیدم و این پارچه ها هم 
به ساک خرید پارچه ای تبدیل شدند.کم کم در این 
زمینه پیشرفت کردم تا اینکه توانستم در موناکوی فرانسه 
بازاریابی کنم و محصولاتم را درآن جا به فروش برسانم.
در همین بین طراحی صحنه و تئاتر را هم انجام می‌دادم.

  » من خودم عاشق لباسم«
   وقتی خاطرات بچگی ام را مرور می کنم، از همان 
دوران بیشترین هزینه را برای پوشش انجام می‌دادم و 
گویی لباس برایم اولویت داشت. در طراحی لباس تئاتر 
بیشتر ذهنم درگیر طرح های مفهومی می شد چراکه 
نقش های تئاتر عموما رئال نیستند و نیاز به پوشش 
مفهومی دارند. از آنجا که هنر گسترده و پایان ناپذیر 
است و روح کمال طلب من همیشه در تقلا برای بروز 
آنچه از این وادی در من نفوذ کرده و نهفته، می باشد، 
چند سالی است که در حوزه قلمکار نوین روی پارچه 
به عنوان صنعتگر در زمینه صنایع دستی وارد عرصه 
شدم.همه این طرح ها به اشکال مختلف روی پارچه 

پیاده می شد و پارچه ها تبدیل به لباس می شدند.
  کسب موفقیت ها، جهشی برای ورود حرفه ای به 

دنیای طراحی لباس
   با وجود اینکه به طور حرفه ای وارد این وادی 
نشده بودم اما موفقیت هایی کسب کردم که من را برای 
ورود حرفه ای تشویق می کرد از جمله:کسب مقام 
اول درآخرین جشنواره لباس هرمزگان »گلابتون« 
در بندرلنگه در بخش طراحی لباس صحنه ای 
 تئاتر و همچنین دریافت مهر اصالت در حوزه 
 صنایع دستی_لباس از سازمان یونسکو که اتفاقا اخیرا هم 
گواهی نامه آن را دریافت نمودم.دریافت این دو جایزه 

باعث شد اساسا به مقوله لباس نگاه جدی تری داشته 
باشیم. بنابراین در اسفند ۱۴۰۳با جمعی از دوستان 
 تصمیم گرفتیم رویدادی با نام » وقتی لباس ها قصه 
می گویند« را برگزار کنیم. قرار بود هر لباس داستان 
خودش را داشته باشد،از این رو ایده و مفهوم در ذهن 
من جوانه می زد و داستانش را پانته آ در سر می پروراند.
بیشتر ایده ها بر گرفته از المان های جنوب بود مثل 
موج و دریا و بادگیر و.... لباسها کاملا دست ساز بودند. 
برند چیستا، که بر اصالت، تولید تک‌نسخه‌ بودن آثار 
و اجرای تمام مراحل به‌صورت دست‌ساز تأکید داشت، 
لباس‌هایی خلق می‌کند که هر یک عنوان، داستان و 
شخصیت مستقل دارند. از بافت پارچه تا نقاشی، چاپ، 
سوزن‌دوزی سنتی، استفاده از نوارهای شک، ودوو و 
زری، همه با دستان هنرمندان جنوبی تولید می‌شوند.

در همین بین تصمیم گرفتیم در جشنواره لباس گلابتون 
با موضوع » نوآوری با رویکرد حفظ سنت در لباس 
هرمزگان« که در اواخر سال ۱۴۰۳ بین دو استان 
هرمزگان و کرمان برگزار شد؛ شرکت کنیم و در این 

جشنواره »خانه چیستا« با اختلاف زیادی اول شد.
  کسب موفقیت در جشنواره لباس فجر

  همه این  دست آوردها این ذهنیت را در ما تقویت کرد 
که شاید ما می توانیم در این مسیر  موفق تر باشیم و در 
نهایت تصمیم گرفتیم  در جشنواره لباس فجر ۱۴۰۳ که 
اختتامیه آن در خرداد ۱۴۰۴ برگزار می شد؛ شرکت 
کنیم. موضوع این جشنواره »ایران من« بود و ما باارسال 
چهار اثر در حوزه آثار مفهومی شرکت کردیم. این چهار 
اثر ارائه‌شده با عنوان‌های »راز دریا«، »راز بادگیر«، 
»نقش بی‌پایان« و »آوای خاموش« که با الهام از 
المان‌های جنوب ایران، فرهنگ بومی و معماری اصیل 
ایرانی طراحی شده بودند که مورد توجه داوران قرار 
گرفتند و موفق به دریافت جوایز این جشنواره شدند.
من الهام افشار، طراح  مجموعه و مؤسس برند چیستا، 
با بیش از بیست سال سابقه فعالیت هنری در حوزه 
 طراحی و  نقاشی ،  تدریس ،  صنایع‌دستی و غیره ، 
در کنار تیم خود شامل خانم‌ها پانته‌آ نقیب‌پور ) راوی 
قصه ها  و مربی  پته و نقاشی روی پارچه (، سارا 
پورتقی )مدرس دانشگاه و طراح پارچه و لباس(، و 

طاهره رحیمی )مستندساز و پژوهشگر هنری( این 
افتخار را کسب کردیم.مجموعه لباس‌های مفهومی 
»چیستا« حاصل سه سال فعالیت تخصصی، پژوهشی 
و اجرایی یک تیم هنرمند در بندرعباس است؛ تیمی 
متشکل از طراح، خیاط، پژوهشگر، راوی و مدرس، 
به سرپرستی الهام افشار، طراح لباس، مدرس 
 رسمی فنی‌وحرفه‌ای و فرهنگ و ارشاد اسلامی،  و 
 صنایع دستی با حضور موفق در چند جشنواره ملی و

  بین اللملی همچنین  دارای دو مهر اصالت ملی 
است . 

  نقش بی‌پایان 
  این پیراهن مفهومی زنانه با الهام از ساختار آرامگاه 
خیام طراحی شده است. فرم هفتی‌هشتی جلوی لباس 
با دکمه به تنه اصلی متصل شده و یادآور هندسه‌ی 
ستاره‌ای مقبره‌ی خیام است. روی لباس با خط 
نستعلیق و شکسته‌نستعلیق، رباعیات خیام به‌صورت 
دستی نگاشته شده و ترکیب با پارچه بافت‌دار کرم‌رنگ، 

بیانی لطیف از خوشنویسی فارسی ارائه می‌دهد.
  قصه نقش بی پایان:

  جایی که فلسفه ، بر تن نقش می‌زند.در میان خطوط 
هندسی که رو به آسمان قد کشیده‌اند ،  پیراهنی متولد 
شده است ؛ الهام‌گرفته از معماری آرامگاه خیام و 
اندیشه‌هایی که از زمان عبور می‌کنند.لباسی نیست تنها 
برای تن ، بلکه پوششی است برای آگاهی ، جایی که 
حضور معنا پیدا می کند ؛ چین‌هایش چون رباعی‌اند : 
کوتاه ، عمیق ، و لبریز از اکنون.نه در بند دیروز است ، 
نه در انتظار فردا بلکه ایستاده در میانه‌ی شکوه و سکو 

، چنان‌که خیام می‌سرآید :
»چون عاقبتِ کار جهان نیستی‌ است/ انگار که نیستی 

چو هستی خوش باش«
  راز بادگیر

   جلیقه‌ی زنانه با الهام از بادگیرهای سنتی جنوب 
طراحی شده است. فرم عمودی و منحنی‌های آن 
یادآور عبور نسیم از سازه‌های کویری‌ست. از نوارهای 
دست‌بافت شک و ودوو استفاده شده که توسط زنان 
هنرمند جنوب بافته شده‌اند. پارچه با رنگ گرم و الیاف 

طبیعی انتخاب شده تا حس بومی اثر حفظ شود.

  قصه راز بادگیر
  من زن جنوب هستم ؛ در دل گرم ترین بندر ، جایی که 
بادهای دریایی در آغوش خورشید می رقصند .من نماد 
سرافرازی، شکوه و زیبایی بی انتها هستم .در دلم هرم 
گرمای جنوب ؛ در هر گامم، تند بادها در میان موهایم 
 می پبچند ؛ و در همان لحظه تبدیل به نسیم خنک 
می شوند . من نماد تاریخ و هویت سرزمینم هستم ، من 
در برابر گرما ایستاده ام با سری بلند در گرم ترین بندر 
جنوب . همان طور که فرهنگ و تمدن ایران در دل هر 

طوفان همچنان ایستاده.
   راز دریا

با حفظ فرم جلیقه‌ی »راز بادگیر«، این اثر به زبان دریا سخن 
می‌گوید. پارچه با تکنیک‌های رنگرزی سنتی، تصویری از 
سطح دریا را بازآفرینی می‌کند. استفاده از نوارهای زری 
و ودوو معنا و بافتی تازه به اثر می‌دهد. آرامش، عمق و 

حرکت دریا در این طراحی لمس‌پذیر است.
  قصه راز دریا

  من، فرزند جنوب هستم .موج‌ هایم زبان مادری‌اند ؛هر 
کدام ، قصه‌ ای‌ است از دلبستگی ، کوچ ، یا بازنگشتن 
.باد های شرجی ، نغمه می‌نوازند و لنج‌ها ، با دعا دل به 
من می‌سپارند .در من ، عشقی گم شده ،دلاوری خفته و 
مادری چشم‌ به‌ راه است.موج‌ های من ،لالایی‌ هستند 
برای بعضی و نعره‌ هستند برای آن‌ کس که حقیقت را 

تاب آورد .من خاطره‌ام .من جنوبم .

   آوای خاموش
  کت مردانه‌ای با طراحی نامتقارن که از ریتم و موسیقی 
الهام گرفته است. فرم غیرقرینه، چاپ دستی قلمکار 
نوین و رنگ‌آمیزی خاص، به لباس روحی معنادار داده 
است. این اثر پیوندی میان هنر سنتی و مدرن برقرار 
کرده و برای مردانی با سلیقه‌ی هنری، انتخابی خاص 

است.
  قصه آوای خاموش

  لباسی از موسیقی جنوب ؛بندرعباس... .صدای مردان 
جنوب ، در باد مانده .... صدایی که زمانی روی موج‌ها 
با نی انبان ، جهله ، جفتی میرقصید؛حالا در دل سکوت 
جا خوش کرده است.اما چیستا....با ردای خاموشی که 
 از نغمه ها بافته شده ، باز هم قصه آن صداها را روایت 
می کند .تا درمانی باشد بر دل زخم هایش... . نه با کلام 
بلکه با تارو پود لباسی که آوا دارد.این لباس پوشش 
نیست ؛ مرثیه ایست بر قامت ایستاده ی مردانی که کمتر 
شنیده شدند.طنینی از غم‌ ؛ ضربی از دلتنگی ؛ و ندایی 
که از خاکستر جنوب دوباره برخاسته ؛ چیستا ، نه فقط 
جامه که صدای پوشیده جنوب است.به یاد رفتگان 
سانحه ی  بندر  شهید رجایی برای آ نها که صدایشان در 
 تاریخ گم شد ..اما هنوز در تارو پود نقش های چیستا 
 می تپد. در پایان گفتنی است:جوایز کسب‌شده از سوی

  تیم چیستا، به احترام و یادبود جان‌باختگان حادثه‌ی اسکله 
شهید رجایی به آنها  تقدیم شده است.

یادداشت

فرهنگ شهروندی مجموعه‌ای از باورها، رفتارها، ارزش‌ها و هنجارهایی 
است که تعامل افراد با جامعه، نهادهای عمومی و محیط شهری را شکل 
می‌دهد. این فرهنگ پایه و اساس تعامل سالم میان افراد جامعه و نهادهای 
شهری است و نه‌تنها به نظم اجتماعی کمک می‌کند، بلکه موجب ارتقای 
کیفیت زندگی، کاهش آسیب‌های اجتماعی و افزایش حس تعلق به شهر 
می‌شود. در دنیای امروز، شهروندی صرفاً به معنای سکونت در یک 
شهر نیست، بلکه به معنای مشارکت فعال، مسئولیت‌پذیری و احترام به 
حقوق دیگران است.فرهنگ شهروندی در واقع آگاهی، مسئولیت‌پذیری 
و مشارکت فعال افراد در امور اجتماعی، حفظ حقوق دیگران، رعایت 
قوانین، احترام به محیط‌زیست و تعامل سازنده با نهادهای شهری را ارج 
می نهد. بر این اساس شهروند خوب کسی است که نه‌تنها از حقوق خود 
آگاه است، بلکه به وظایف خود نیز پایبند است.آموزش شهروندی باید 
از سنین کودکی آغاز شود و در مدارس، دانشگاه‌ها و رسانه‌ها ادامه یابد. 
برنامه‌های آموزشی باید شامل مهارت‌های ارتباطی، آشنایی با حقوق و 
وظایف شهروندی، و تمرین‌های عملی برای مشارکت اجتماعی باشند. 
چراکه در بسیاری از جوامع، ضعف در آموزش شهروندی، بی‌اعتمادی 
به نهادهای عمومی، و نبود الگوهای مناسب رفتاری موجب کاهش 
مشارکت و افزایش بی‌نظمی شهری شده است. همچنین مهاجرت، 
تنوع فرهنگی و مشکلات اقتصادی می‌توانند مانع شکل‌گیری فرهنگ 
شهروندی منسجم شوند.شاید به اختصار بتوان مؤلفه‌های اصلی فرهنگ 
شهروندی شامل موارد زیر  دانست: احترام به قانون-رعایت مقررات 

شهری، قوانین راهنمایی و رانندگی، و اصول اخلاقی اجتماعی-مشارکت 
اجتماعی- حفظ محیط‌زیست 

 در واقع نظم شهری حاصل رفتارهای کوچک اما مؤثر شهروندان است.  
نظم و انضباط شهری یکی از مهم‌ترین ارکان فرهنگ شهروندی است 
که به‌طور مستقیم بر کیفیت زندگی، امنیت اجتماعی و زیبایی محیط 
شهری تأثیر می‌گذارد. نظم شهری به مجموعه‌ای از رفتارها، مقررات 
و ساختارهایی گفته می‌شود که موجب هماهنگی، آرامش و کارآمدی 
در فضای شهری می‌شود. این نظم هم در سطح فردی )رفتار شهروندان( 
و هم در سطح مدیریتی )عملکرد نهادهای شهری( معنا پیدا می‌کند.نظم 
و انضباط شهری نه‌تنها به زیبایی و کارآمدی شهر کمک می‌کند، بلکه 
نشان‌دهنده بلوغ اجتماعی و فرهنگی شهروندان است. شهری منظم، 
شهری قابل زندگی، امن و جذاب برای گردشگران و سرمایه‌گذاران 
خواهد بود. این نظم با مشارکت همگانی، آموزش مستمر و مدیریت 
هوشمندانه به دست می‌آید.می دانیم که فرهنگ شهروندی ستون فقرات 
یک جامعه سالم، منظم و پویاست. با تقویت این فرهنگ، می‌توان به 
شهری زیبا، امن، مشارکت‌پذیر و پایدار دست یافت. شهروندان آگاه 
و مسئول، نه‌تنها کیفیت زندگی خود را ارتقا می‌دهند، بلکه به توسعه 
همه‌جانبه کشور نیز کمک می‌کنند.فرهنگ شهروندی، سرمایه‌ای اجتماعی 
است که با آموزش، مشارکت و الگوسازی تقویت می‌شود. شهرهایی که 
شهروندان آن‌ها مسئولیت‌پذیر، قانون‌مدار و مشارکت‌جو هستند، نه‌تنها 
زیباتر و امن‌ترند، بلکه در مسیر توسعه پایدار نیز موفق‌تر عمل می‌کنند. 
ارتقای فرهنگ شهروندی، وظیفه‌ای مشترک میان دولت، نهادهای 

فرهنگی، رسانه‌ها و خود مردم است.

توسعه فرهنگ شهروندی ارمغانی برای نظم شهری

یادداشت

بندرعباس، به‌عنوان یکی از مهم‌ترین قطب‌های 
اقتصادی جنوب کشور، سال‌هاست که میزبان 
هزاران فعال صنفی در حوزه‌های مختلف است. از 
بازار سنتی گرفته تا مراکز تجاری مدرن، این شهر 
همواره تپنده‌ترین نقطه تعامل اقتصادی در استان 
هرمزگان بوده است. با این حال، در سال‌های اخیر، 
کسب‌وکارهای خرد و متوسط در بندرعباس با 
چالش‌هایی مواجه شده‌اند که نه‌تنها معیشت بازاریان 
را تهدید می‌کند، بلکه نظم شهری و اعتماد عمومی را 

نیز تحت تأثیر قرار داده است.
*  دست‌فروشان؛ از معضل اجتماعی تا تهدید اقتصادی 
  رشد بی‌رویه دست‌فروشی و فعالیت وانت‌بارهای 
فروش میوه و تره‌بار در حاشیه خیابان‌ها، به یکی از 
بحران‌های مزمن شهری تبدیل شده است. این پدیده، 
که در ابتدا به‌عنوان راهی برای تأمین معیشت اقشار 
کم‌درآمد تلقی می‌شد، امروز به تهدیدی جدی برای 
کسبه رسمی بدل شده است. فروشندگان دوره‌گرد 
بدون پرداخت مالیات، عوارض یا رعایت اصول 
بهداشتی و صنفی، در رقابتی نابرابر با مغازه‌داران 
قرار گرفته‌اند. این وضعیت نه‌تنها موجب کاهش 
درآمد کسبه شده، بلکه چهره شهر را نیز از منظر 

زیبایی‌شناسی و نظم عمومی خدشه‌دار کرده است.
*  عوارض سنگین و قوانین خلق‌الساعه؛ تضعیف 

اعتماد صنفی
  یکی دیگر از عوامل نارضایتی صنوف، افزایش 
بی‌رویه عوارض شهری و صدور بخشنامه‌های 
ناگهانی و بدون مشورت با نمایندگان صنفی است. 
تغییرات مکرر در مقررات، بدون در نظر گرفتن شرایط 
اقتصادی و ظرفیت‌های بازار، موجب سردرگمی و 
بی‌اعتمادی میان فعالان صنفی شده است. در برخی 
موارد، کسبه مجبور به پرداخت هزینه‌هایی شده‌اند 
که نه‌تنها توجیه اقتصادی ندارد، بلکه با اصول عدالت 
مالیاتی نیز در تضاد است. این فشارها، در کنار رکود 

اقتصادی، باعث شده برخی از کسبه به تعطیلی 
واحدهای خود یا مهاجرت به شهرهای دیگر فکر 

کنند.
*  نقش نهادهای متولی؛ از انفعال تا مسئولیت‌پذیری 
شهرداری، اتاق اصناف، فرمانداری، اداره صمت 
و سایر نهادهای مرتبط، هر یک نقش کلیدی در 
ساماندهی امور صنفی دارند. اما نبود هماهنگی میان 
این دستگاه‌ها، موجب شده تصمیمات اجرایی با 
تأخیر، تناقض یا بی‌اثر باشند. برای رفع این چالش‌ها، 
نیاز به تدوین یک نقشه راه جامع و عملیاتی است که 
با مشارکت مستقیم نمایندگان صنوف و کارشناسان 
شهری تهیه شود. این نقشه باید شامل ساماندهی 
دست‌فروشان، بازنگری در نظام عوارض، تثبیت 
مقررات صنفی، و ایجاد سازوکارهای نظارتی مؤثر 

باشد.
*  بازاریان؛ سرمایه‌های اجتماعی فراموش‌شده

 کسبه بندرعباس، فراتر از نقش اقتصادی‌شان، 
سرمایه‌های اجتماعی این شهر هستند. آنان نه‌تنها 
در رونق بازار نقش دارند، بلکه در حفظ فرهنگ 
بومی، تعامل اجتماعی و پایداری اقتصادی نیز مؤثرند. 
بی‌توجهی به مطالبات صنفی آنان، به‌معنای نادیده 
گرفتن بخش مهمی از پویایی شهری است. شنیدن 
صدای بازاریان، احترام به حقوق صنفی، و مشارکت 
دادن آنان در تصمیم‌گیری‌های شهری، می‌تواند 

زمینه‌ساز بازگشت اعتماد و رونق دوباره بازار باشد.
*  از بحران تا فرصت

  چالش‌های صنفی در بندرعباس، اگرچه پیچیده و 
ریشه‌دارند، اما با اراده جمعی و هم‌افزایی نهادهای 
متولی، قابل حل هستند. این بحران می‌تواند به 
فرصتی برای بازنگری در سیاست‌های شهری، 
تقویت مشارکت مدنی، و ارتقای کیفیت زندگی 
شهری تبدیل شود. بندرعباس، برای آن‌که همچنان 
قلب تپنده اقتصاد جنوب باقی بماند، نیازمند بازاریان 
توانمند، نهادهای مسئولیت‌پذیر، و شهری منظم و 

پاسخگوست.

رفع چالش‌های صنفی در بندرعباس
 ضرورتی به نام هم‌افزایی نهادهای متولی

گروه اجتماعی // همزمان با گرامیداشت هفته 
گردشگری نمایشگاه صنایع‌دستی در معبد 

هندوهای بندرعباس برگزار می‌شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ، ساناز رمجی معاون 
صنایع‌دستی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی هرمزگان با اعلام این خبر گفت: این 
نمایشگاه تا ۱۰ مهرماه از ساعت ۱۷ تا ۲۳ در معبد 
هندوهای بندرعباس میزبان علاقه‌مندان خواهد 

میراث‌فرهنگی،  اداره‌کل  صنایع‌دستی  بود.معاون 
گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان با اشاره به 
شعار امسال هفته گردشگری افزود: صنایع‌دستی 
به عنوان یکی از شاخص‌ترین نمادهای هویت 
فرهنگی، نقش مهمی در تحقق تحول پایدار 
ایفا می‌کند. او اظهار کرد: حضور گردشگران 
در نمایشگاه‌ها علاوه بر معرفی و فروش آثار 
هنرمندان محلی، موجب پایداری اقتصادی 

جوامع محلی و انتقال فرهنگ و میراث معنوی 
به نسل‌های آینده می‌شود.رمجی خاطرنشان کرد: 
پیوند میان گردشگری و صنایع‌دستی، مسیری برای 
توسعه پایدار است؛ چراکه از یک‌سو موجب رونق 
بازار هنرمندان می‌شود و از سوی دیگر تجربه‌ای 
اصیل و فرهنگی برای بازدیدکنندگان به همراه 
دارد.معاون صنایع‌دستی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان در پایان 
از عموم شهروندان و گردشگران دعوت کرد 
با حضور در این نمایشگاه ضمن بازدید از آثار 
هنرمندان، از ظرفیت‌های بی‌نظیر صنایع‌دستی 

استان نیز حمایت کنند.

همزمان با هفته گردشگری انجام شد
برگزاری نمایشگاه صنایع‌دستی در معبد هندوهای بندرعباس 

بانوان هنرمند دیار جنوب، با جلوه‌گری در جشنواره‌ی فاخر مد و لباس فجر، نام هرمزگان را چون نغمه‌ای خوش‌آهنگ بر زبان‌ها جاری ساختندبانوان هنرمند دیار جنوب، با جلوه‌گری در جشنواره‌ی فاخر مد و لباس فجر، نام هرمزگان را چون نغمه‌ای خوش‌آهنگ بر زبان‌ها جاری ساختند

اسماعیل رحیمی

maryammonsef        @gmail.com
مریم منصف/دریا

000

آیت منصف حقیقی دوست/ دریا 
  Ayat.m1985@                  gmail.com



66
چهارشنبه 9 مهر 1404

8 ربیع الثانی 1447

سال بیست و چهارم شماره 4832

اعزام تیم منتخب کشتی آزاد جوانان ایران به جام قدیروف
 حضور افتخارآفرین علی‌اصغر تات از هرمزگان 

در ترکیب ملی
  گروه ورزشی // تیم منتخب کشتی آزاد جوانان کشورمان 
جهت حضور در رقابت‌های بین‌المللی جام قدیروف، راهی 
کشور روسیه شد. این مسابقات از تاریخ ۹ تا ۱۲ مهرماه در 
شهر گروزنی برگزار خواهد شد و تیم ایران با ترکیبی قدرتمند 
در این رویداد شرکت می‌کند.به گزارش خبرنگار دریا ؛ در 
ترکیب اعزامی، علی‌اصغر تات از استان هرمزگان در وزن ۶۵ 
کیلوگرم حضور دارد که این انتخاب، افتخاری ارزشمند برای 

ورزش کشتی استان محسوب می‌شود.
ترکیب تیم اعزامی به شرح زیر است:

- ۶۱ کیلوگرم: اهورا خاطری  
۶۵ کیلوگرم: علی‌اصغر تات )از استان هرمزگان(

۷۰ کیلوگرم: علی خرمدل – ابراهیم الهی  
 ۸۶ کیلوگرم: ابوالفضل شمسی‌پور  

 ۹۲ کیلوگرم: بهنام سرابی  
۱۲۵ کیلوگرم: امیرحسین نقدعلی‌پور  

مربیان: اباذر اسلامی، جلال لطیفی
این رقابت‌ها فرصتی برای سنجش توانمندی‌های جوانان 
کشتی‌گیر کشور در سطح بین‌المللی است و حضور نماینده‌ای از 
هرمزگان، نشان‌دهنده رشد و پیشرفت کشتی در استان می‌باشد.

ورزشی

خبر

گروه ورزشی //  مسابقات تکواندو به مناسبت هفته دفاع مقدس با حضور 
باشگاه‌های ملوان بندرعباس، بسیج، شهید فولادی، پایگاه هوایی و پیام 
مخابرات در سه رده سنی خردسالان، نونهالان و نوجوانان در باشگاه اقتدار 

۸۶ نیروی راهبردی دریایی ارتش برگزار شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ در پایان این رقابت‌ها، تیم باشگاه ملوان بندرعباس 

موفق شد عنوان قهرمانی را از آن خود کند. باشگاه بسیج در جایگاه دوم ایستاد و 
تیم پایگاه هوایی مقام سوم را کسب کرد.

   برگزاری چنین رویدادهایی در هفته دفاع مقدس، ضمن ترویج فرهنگ ورزش 
 و سامت، فرصتی ارزشمند برای زنده نگه داشتن یاد شهدا و انتقال مفاهیم 

دفاع مقدس به نسل جوان فراهم می‌سازد.

گروه ورزشی //  تیم والیبال ساحلی دختران زیر ۱۸ 
سال همانورهرمزگان در رقابت‌های قهرمانی کشور که 
به میزبانی شهر بناب از استان آذربایجان شرقی برگزار 
شد، با عملکردی درخشان و پشت سر گذاشتن حریفان 

قدرتمند، موفق به کسب مقام سوم کشور شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ترکیب این تیم را دو بازیکن 
مستعد و پرتلاش، مریم امیری و فاطمه ملایی تشکیل می‌دادند 
که با نمایش توانمندی‌های فنی و روحیه رقابتی بالا، افتخاری 

ارزشمند برای والیبال استان هرمزگان رقم زدند.هدایت تیم 
بر عهده‌ی محبوبه رنجبری، مربی باتجربه و دلسوز بود که 
نقش مهمی در آماده‌سازی فنی و روانی بازیکنان ایفا کرد. 
تلاش‌های کادر فنی در کنار انگیزه و تعهد بازیکنان، زمینه‌ساز 
این موفقیت ملی شد.این دستاورد نشان‌دهنده‌ی ظرفیت‌های 
بالای دختران ورزشکار هرمزگان در رشته والیبال ساحلی 
است و نویدبخش آینده‌ای روشن برای ورزش بانوان استان 

در سطح ملی و بین‌المللی خواهد بود.

قهرمانی باشگاه ملوان بندرعباس در مسابقات تکواندو هفته دفاع مقدس

افتخارآفرینی دختران همانورهرمزگان در والیبال ساحلی کشور

به مناسبت هفته دفاع مقدس صورت گرفتبه مناسبت هفته دفاع مقدس صورت گرفت

 حضور پرشور جامعه ورزش و جوانان هرمزگان 
در آیین غبارروبی گلزار شهدا

 
گروه ورزشی // مظفر مهری خادمی نسب 
مدیرکل ورزش وجوانان استان هرمزگان ، 
احمدرضا رضایی ملک معاون امور جوانان 
اداره کل ،مهدی صابری رییس هیات کاراته 
به همراه مسئولان هیات های ورزشی 
با حضور در گلزار  از ورزشکاران  وجمعی 

شهدای بندرعباس تجدید بیعت کردند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، آئین غبارروبی 
گلزار شهدا بمناسبت هفته دفاع مقدس در 
گلزار شهدای بندرعباس با حضور مدیرکل 
ورزش وجوانان هرمزگان وجمعی از مسئولان 
هیأتهای ورزشی، مربیان و ورزشکاران  برگزار 
شد. در پایان این مراسم معنوی و باشکوه، 
محمدرضا پاکروان معاونت توسعه ومنابع 
انسانی استانداری، مظفر مهری خادمی‌نسب 
مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان، 
رضایی‌ملک سرپرست معاونت امور جوانان 
اداره کل و امین رئیسی رئیس اداره ورزش 
شهرستان بندرعباس و ورزشکاران حضور 

داشتند.

گروه ورزشی // نشستی با حضور مهدی 
فولادی کشوئی، معاون تربیت بدنی و سلامت 
آموزش و پرورش، بهرامی رئیس اداره تربیت 
بدنی و فعالیت‌های ورزشی مدارس، احمد 
محمدحسینی دبیر هیئت ورزش های همگانی 
استان هرمزگان،  در دفتر معاونت تربیت بدنی و 

سلامت آموزش و پرورش برگزار شد.
    به گزارش  خبرنگار دریا ،  هدف این نشست، ایجاد 

تفاهم‌نامه همکاری مستمر بین آموزش و پرورش و 
هیئت ورزش های همگانی استان هرمزگان برای 
گسترش ورزش همگانی در مدارس و ارتقاء سلامت 
دانش‌آموزان بود. فولادی در این جلسه تأکید کرد ؛ 
که این هماهنگی و همکاری مستمر میان دو نهاد، 
نه تنها موجب ترویج فرهنگ ورزش همگانی 
در مدارس خواهد شد، بلکه به ارتقای سامت 
جسمی و روانی دانش‌آموزان کمک شایانی خواهد 

کرد. فولادی در ادامه تصریح کرد؛ با توجه به نقش 
تربیت بدنی در شکل‌گیری سبک زندگی سالم، 
این همکاری می‌تواند الگویی برای سایر استان‌ها 
نیز باشد.در این جلسه، برنامه‌ریزی برای برگزاری 
مسابقات ورزشی به مناسبت ۱۳ آبان در رشته‌های 
فریزبی و گل کوچیک در مدارس استان هرمزگان 
مطرح شد که قرار است پس از همفکری‌های 
بیشتر و هماهنگی‌های لازم، این رویدادها به‌زودی 
اجرایی شوند. این برنامه‌ها با هدف ایجاد فضایی 
پویا و انگیزشی برای دانش‌آموزان طراحی شده‌اند 
و به‌عنوان نخستین گام از این همکاری مستمر، در 
آینده فعالیت‌های بیشتری در راستای ورزش همگانی 
در مدارس پیش‌بینی شده است.محمد حسینی دبیر 
هیئت ورزش های همگانی استان هرمزگان افزود؛ 
این همکاری‌ها به‌عنوان یک گام مهم در جهت ارتقاء 
فرهنگ ورزش و همکاری میان نهادهای مختلف، 
به‌ویژه آموزش و پرورش و هیئت‌های ورزش های 
همگانی، مطرح شده و در نهایت به یک برنامه‌ریزی 
منسجم و پایدار برای گسترش ورزش همگانی در 

سراسر استان هرمزگان تبدیل خواهد شد.

جهت گسترش ورزش همگانی در مدارس صورت گرفت 

 تفاهم ‌نامه همکاری مستمر آموزش و پرورش
 و هیئت ورزش های همگانی هرمزگان 

بندرعباس لرزید؛ فولادی‌های کوچکبندرعباس لرزید؛ فولادی‌های کوچک
فاتحان بزرگ فوتسال ایران شدندفاتحان بزرگ فوتسال ایران شدند

حسین نارنجی  نسب - گروه ورزشی // 
تیم فوتسال نونهالان فولاد هرمزگان با 
نمایشی درخشان و برتری قاطع ۴ بر ۰ 
برابر اتحاد امید کاشان، عنوان قهرمانی 
لیگ برتر فوتسال نونهالان کشور را از 

آن خود کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در دیدار فینال 
که در سالن کارگران بندرعباس برگزار شد، 
شاگردان محمد حمزه‌پور با گل‌های طاها 
یزدان‌پناه )۲ گل(، حسین زارعی و امیرعلی 

کریمی‌نژاد، حریف خود را درهم کوبیدند و با 
اقتدار جام قهرمانی را بالای سر بردند.

پیش از این، فولاد هرمزگان در مرحله نهایی 
این رقابت‌ها:

با نتیجه ۳ بر ۲ از سد طب آذین مشهد 
گذشت با ۵ گل نگین پارتاک اصفهان را 
شکست داد. برابر سید ذاکر قم ۲ بر ۱ پیروز 
شد و تنها شکست خود را با نتیجه ۳ بر ۱ 

مقابل فجر ساوه تجربه کرد.
مرحله نهایی این رقابت‌ها از ۳ تا ۷ مهرماه 

با حضور شش تیم برتر کشور شامل فولاد 
هرمزگان، اتحاد امید کاشان، طب آذین 
مشهد، سیدجواد ذاکر قم، فجر شهید ناصری 
ساوه و نگین پارتاک اصفهان به میزبانی 

فولاد هرمزگان در بندرعباس برگزار شد.
 ترکیب تیم قهرمان فولاد هرمزگان: 
پارسا خجسته‌نژاد، آرمین  حسین زارعی، 
واحدی، طاها یزدان‌پناه، پارسا امیری، 
امیرعلی کریمی‌نژاد، متین محمدی، امیر 
محمدی، شهاب حسینی، عرشیا راهی، 
محمدحسین جوکار، علی شکرانیان، 
محمدامین عرب، ساها اسلامی، حسام 

دست‌گشاده، حامد افرا
کادر فنی: محمد حمزه‌پور )سرمربی(، جواد 
حاتمی و محمدرضا سالاری )مربیان(، جواد 
خسروپور )مربی دروازه‌بانان(، ایوب محمدی 
)پشتیبانی(، محمدحسین طهماسب‌پور افشار 

)سرپرست(
شایان ذکر است که پیش از این، تیم فوتسال 
نوجوانان فولاد هرمزگان نیز موفق به کسب 
مقام سوم لیگ برتر کشور در فصل جاری 
شده بود؛ افتخاری دیگر برای ورزش استان 

هرمزگان.

گروه ورزشی // تک‌گل نوید آذری، بندری‌ها را 
فاتح خانه پالایش نفت کرد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛  در چارچوب هفته 
دهم لیگ برتر فوتسال باشگاه‌های کشور، تیم 
فولاد هرمزگان در دیداری حساس و خارج از 
خانه موفق شد با نتیجه ۱ بر ۰ تیم پالایش نفت 
اصفهان را شکست دهد.شاگردان علی امیری با ارائه 
یک بازی منسجم، منطقی و حساب‌شده، توانستند 
جریان بازی را در اختیار گرفته و با تک‌گل نوید 

آذری به یک پیروزی ارزشمند دست یابند. پس از 
این گل، فولادی‌ها با دفاعی جانانه تا پایان مسابقه 
مقاومت کردند و سه امتیاز طلایی را از دل اصفهان 
به بندرعباس سوغات بردند.تیم فولاد هرمزگان در 
هفته یازدهم رقابت‌ها، روز یکشنبه ۱۳ مهرماه میزبان 
تیم مس سونگون خواهد بود. این دیدار در سالن 
فجر بندرعباس برگزار می‌شود و انتظار می‌رود با 
حمایت هواداران، فولادی‌ها نمایش درخشانی داشته 

باشند.

 فولاد هرمزگان با پیروزی در اصفهان
 سه امتیاز شیرین سوغات گرفت

 گروه ورزشی //   دوره مربیگری درجه ۳ مینی‌فوتبال استان هرمزگان با موفقیت به پایان رسید. این 
دوره آموزشی با همکاری هیئت ورزش‌های همگانی استان، هیئت ورزش‌های همگانی شهرستان 
بستک، کمیته مینی‌فوتبال استان، فدراسیون فوتبال ایران و اداره کل ورزش و جوانان هرمزگان 

برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این دوره فرصتی ارزشمند برای علاقمندان به فوتبال بود تا ضمن آشنایی با اصول 
پایه مربیگری، مهارت‌های تخصصی خود را در زمینه مینی‌فوتبال ارتقا دهند. هدف اصلی این کلاس‌ها، ارتقای 
سطح دانش فنی مربیان و ایجاد استانداردهای علمی برای آموزش اصولی این رشته در سطح استان بود.در 
طول دوره، شرکت‌کنندگان با مباحثی همچون تکنیک‌های پایه، استراتژی‌های تیمی، برنامه‌ریزی تمرینات و 
نحوه مدیریت تیم‌ها آشنا شدند. فضای آموزشی این دوره، زمینه‌ای برای تبادل تجربیات و ایجاد همبستگی 
میان مربیان و ورزشکاران استان فراهم کرد.در پایان، شرکت‌کنندگان با دریافت مدرک رسمی مربیگری درجه 
۳، آماده فعالیت در تیم‌های مختلف مینی‌فوتبال استان شده و نقش مؤثری در توسعه این رشته ورزشی ایفا 

خواهند کرد.

پایان موفقیت‌آمیز دوره مربیگری
 درجه ۳ مینی‌فوتبال در هرمزگان

مسابقات   // ورزشی  گروه 
هنری  ژیمناستیک  قهرمانی 
برترین  حضور  با  کشور 
استان‌های  از  ورزشکاران 

تبریز  شهر  میزبانی  به  مختلف، 
برگزار شد. این رقابت‌ها در سالن 
تبریز  ورزشی شهید پورشریفی 
و در سطحی بالا و با داوری‌های 

تخصصی فدراسیون ژیمناستیک 
کشور برگزار گردید.

    به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این 
دوره، آدرین قاضی‌زاده، ژیمناست 

جوان و بااستعداد استان هرمزگان، 
موفق شد در رشته پارالل مقام سوم 
کشور را به خود اختصاص دهد. 
این موفقیت در حالی رقم خورد 
که آخرین مدال ژیمناستیک هنری 
 برای هرمزگان سال‌ها پیش توسط 
محسن عالی‌پور کسب شده بود. 
حالا شاگرد او، آدرین، با تلاش و 
پشتکار جای پای استاد گذاشته و 
بار دیگر نام هرمزگان را در سطح 
ملی مطرح کرده است.مسابقات 
تبریز با حضور چهره‌های مطرح و 
استعدادهای نوظهور، فضای رقابتی 
و پرشوری را رقم زد و سطح فنی 
نویدبخش  شرکت‌کنندگان  بالای 
ژیمناستیک  برای  روشن  آینده‌ای 

کشور بود.

 بازگشت مدال ژیمناستیک هنری به هرمزگان پس از سال‌ها
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حسن سیلاوی سرویس استان ها //  محقق بخش 
گیاهپزشکی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع 
طبیعی خوزستان با  اشاره به تاثیرات نامطلوب پدیده 
خشکسالی و تغییر اقلیم بر نخلستان‌ها استان بر لزوم 
مدیریت بهینه آب و کنترل علف‌های هرز تاکید کرد و گفت: 

پدیده خشکسالی نخلستان‌های استان را تهدید می‌کند. 
    به گزارش خبرنگار دریا ، حسین ثابت زنگنه اظهار کرد: دمای 
بالا و کاهش بارش به‌ویژه در مناطق خشک و فراخشک، تنش 
آبی را تشدید می‌کند و لزوم اجرای آبیاری بهینه و مدیریت دقیق 
منابع آب را بیش‌از پیش ضروری می‌سازد.وی افزود: اگرچه 
نخل‌ها گیاهانی مقاوم هستند اما تغییرات شدید اقلیمی موجب 

کاهش رطوبت خاک و افت کیفیت آب شده که چالش‌هایی در 
رشد و تولید محصول خرما ایجاد می‌کند و در این شرایط، اصلاح و 
بهبود روش‌های آبیاری، به‌کارگیری فناوری‌های نوین مانند آبیاری 
قطره‌ای و احداث سیستم‌های زهکشی مناسب به کاهش استرس 
خشکی کمک شایانی می‌کند.این پژوهشگر تصریح کرد: استفاده از 
بادشکن‌های طبیعی و کاشت گیاهان با سرعت رشد بالا در اطراف 
نخلستان‌ها می‌تواند سرعت بادهای گرم و خشک را کاهش داده و 
از آسیب‌های بعدی مانند ترک‌خوردگی میوه و پوسیدگی جلوگیری 
کند.ثابت زنگنه بر نظارت مستمر بر پیش‌بینی‌های هواشناسی و 
برنامه‌ریزی دقیق آبیاری در مراحل حساس رشد نخل نیز تاکید 
کرد و گفت: این اقدامات می‌تواند از خسارات ناشی از تنش‌های 

اقلیمی بکاهد همچنین بیمه محصولات کشاورزی به‌عنوان راهکاری 
مؤثر برای کاهش خطرهای مرتبط با شرایط نامساعد جوی پیشنهاد 
می‌شود.وی ادامه داد: نخل‌ها به شرط مدیریت صحیح منابع آب، 
کنترل تنش‌ها و مراقبت‌های به هنگام، ظرفیت سازگاری با تغییر 
اقلیم را دارند.این محقق همچنین به روش‌های مؤثر کنترل علف‌های 
هرز در نخلستان‌های کم‌آب اشاره کرد و گفت: روش‌های مکانیکی 
مانند شخم‌زدن زمین )۲ بار در سال، اوایل بهار و پاییز( و وجین 
دستی علف‌های هرز بین نخل‌ها می‌تواند باعث از بین‌رفتن ریشه و 
کاهش رشد علف‌ها بدون استفاده از مواد شیمیایی شود.ثابت زنگنه 
افزود: استفاده از مالچ یا پوشش‌های گیاهی برای کاهش رطوبت 
سطح خاک نیز روشی موثر است که هم‌زمان رشد علف‌های هرز 

را محدود و رطوبت خاک پای نخل‌ها را حفظ می‌کند.وی توصیه 
کرد: به‌ منظور مقابله با خشکسالی و مدیریت بهینه آب، از روش‌های 
آبیاری قطره‌ای یا زیرسطحی که آب را به طور مستقیم به ریشه 
نخل‌ها می‌رساند، استفاده شود و از آبیاری سطحی و پراکنده که 
علاوه بر هدر رفت آب، محرک رشد علف‌های هرز نیز هست، 
پرهیز کرد.این پژوهشگر خاطرنشان کرد: در موارد ضروری و با 
رعایت ملاحظات زیست‌محیطی، می‌توان از علف‌کش‌های شیمیایی 
به‌صورت محدود و کنترل شده، اعم از علف‌کش‌های پیش‌رویشی و 
پس‌رویشی، برای مقابله با علف‌های هرز مقاوم و پهن‌برگ استفاده 
کرد.وی انتخاب ارقام نخل مقاوم که رشد سریع و سایه‌اندازی 
مناسبی دارند را نیز راهکاری موثر خواند تا فضای رقابتی برای 
رشد علف‌های هرز محدودتر شود.ثابت زنگنه در پایان تاکید کرد: 
تلفیق این روش‌ها می‌تواند به بهینه‌سازی مصرف آب، کاهش رقابت 
علف‌های هرز با نخل و در نهایت افزایش بهره‌وری نخلستان در 

شرایط کم‌آبی منجر شود.

نخلستان‌های خوزستان در معرض خشکسالی و تغییر اقلیم
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علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // 
در یک اتفاق مهم، کمیسیون امور 
مجلس  و شوراهای  کشور  داخلی 
شورای اسامی، ایجاد »خانه 
تشکل‌های مردم‌نهاد« را در سطح 

ملی و استانی به تصویب رساند. 
   به گزار ش خبرنگار دریا ؛ این 
موضوع با تلاش و پیگیری محمد صالح 
جوکار، رئیس کمیسیون و نماینده مردم 
یزد، اشکذر، زارچ و بخش ندوشن، 
به نتیجه رسید و قرار است به عنوان 
مرجع رسمی ساماندهی و توانمندسازی 
تشکل‌های مردمی عمل کند.جوکار با 
تأکید بر جایگاه بی‌بدیل سازمان‌های 
گفت:خانه  کشور  توسعه  در  مردم‌نهاد 
تشکل‌ها، حلقه وصل میان مردم و 

حاکمیت است. 
   این نهاد در سطح ملی و استان‌ها، به 
عنوان مرجع رسمی برای سازماندهی، 
توانمندسازی، آموزش و حمایت از 
تشکل‌های مردمی عمل خواهد کرد تا 

فعالیت‌ها از پراکندگی خارج و در مسیر 
اهداف ملی هدایت شوند.در جلسه اخیر 
کمیسیون امور داخلی کشور علاوه بر 
تصویب خانه تشکل‌ها، موضوع معافیت 
بیمه‌ای برای فعالان داوطلبانه نیز بررسی 
شد. دکتر جوکار در این‌باره افزود:این 
تصمیم می‌تواند انگیزه فعالیت داوطلبان 
را چند برابر کند و باعث جذب نیروهای 
جدید به عرصه اجتماعی شود. مجلس 
وظیفه دارد موانع قانونی را برای 

کند.جوکار  برطرف  مردم  مشارکت 
با بیان اینکه تصویب خانه تشکل‌ها 
نشانه‌ای روشن از اعتماد نظام به ظرفیت 
مردم است، اظهار داشت: ما اعتقاد 
داریم که مردم صاحبان اصلی کشور 
هستند. تقویت تشکل‌های مردمی، یعنی 
مشارکت آن‌ها در تصمیم‌سازی‌ها و 
اجرای پروژه‌های ملی. خانه تشکل‌ها 
می‌تواند این مشارکت را سازمان‌یافته و 

مؤثر کند.

فروردین :
امروز شرایطی پیش می‌آید که مجبور می‌شوید 
بسیاری از کارهای مهم را شخصاً انجام دهید و 
نمی‌توانید انتظار داشته باشید کسی برای کمک به شما پیشقدم شود، 
بنابراین بهتر است روی اراده و توانایی‌های خود حساب باز کنید و 

با دقت و پشتکار وظایف‌تان را به پایان برسانید.
 اردیبهشت :

امروز بهترین زمان برای گسترش ارتباطات 
اجتماعی است و شما می‌توانید با افراد تازه‌ای آشنا 
شوید و دوستی‌های جدیدی شکل دهید، البته لازم 
است همزمان مراقب جایگاه و اعتبار خود نیز باشید تا روابط جدید 

باعث از دست رفتن موقعیت ارزشمندتان نشود..
خرداد :

انرژی کائنات امروز شما را تشویق می‌کند 
که بیشتر در جمع‌ها حضور پیدا کنید، با افراد 
مختلف صحبت کنید و در پروژه‌های اجتماعی و 
فعالیت‌های گروهی مشارکت داشته باشید، زیرا این کار نه تنها 
زندگی اجتماعی‌تان را پویاتر می‌کند بلکه در زمینه عاطفی نیز 

می‌تواند روابط شما را تقویت کند. 
 تیر :

امروز جریان‌های پرانرژی اطراف شما بسیار قوی 
است و اگر هوشمندانه از آن استفاده کنید، می‌توانید 
دایره دوستی‌های خود را وسیع‌تر کنید و روابطی 
ارزشمند بسازید. بهتر است افکاری که در ذهن دارید را بی‌پرده 
بیان کنید و آنچه را که لازم است، بی‌درنگ انجام دهید، زیرا ویژگی 
فعال و انعطاف‌پذیر شخصیت شما امروز بیش از همیشه نمایان 

می‌شود.
  مرداد :

امروز پر از انرژی مثبت هستید، اما برای رسیدن 
به نتیجه بهتر لازم است از کمک دیگران نیز 
بهره ببرید. هیچ اشکالی ندارد که از اطرافیانتان 
درخواست یاری کنید، زیرا هیچ‌کس به تنهایی قادر به حل همه 
مشکلات نیست. فقط کافی است مسائل و دغدغه‌هایی که مدت‌ها 
ذهن شما را مشغول کرده، با افراد مورد اعتماد در میان بگذارید تا 

بتوانید راه‌حلی مناسب بیابید.
 شهریور :

امروز خلاقیت شما به شکل چشمگیری 
افزایش پیدا می‌کند و اگر آن را بیان کنید، 
دیگران متوجه خواهند شد که چه توانایی‌های 
ارزشمندی در وجودتان نهفته است. بهتر است ایده‌هایتان را 
پنهان نکنید و اجازه دهید اطرافیان نیز از استعدادهای شما 

آگاه شوند.
مهر : 

امروز ذهن شما درگیر رویدادهایی است که شاید 
بیش از حد بزرگشان می‌کنید و تصور می‌کنید تمام 
اتفاقات ناخوشایند فقط برای شما رخ می‌دهد، در 
حالی که زندگی همیشه ترکیبی از فراز و نشیب است و هیچ‌کس 
از آن بی‌نصیب نمی‌ماند. اگر بتوانید با آرامش و مدیریت بهتر پیش 
بروید، روزهای روشن‌تری در انتظارتان خواهد بود. شاید بد نباشد 
اگر شرایط اجازه می‌دهد کمی به خودتان استراحت دهید و حتی 

مرخصی بگیرید تا با افکار و احساساتتان خلوت کنید.
آبان :

امروز یکی از بهترین روزها برای شماست، زیرا 
ذهنی هوشیار و نگاهی دقیق در اختیار دارید که 
می‌تواند کمک بزرگی برای گسترش ارتباطات 
اجتماعی‌تان باشد. اگر در جمع‌های تازه شرکت کنید و با افراد 
جدید هم‌صحبت شوید، دیدگاه‌های تازه‌ای به دست خواهید آورد 
که در تصمیم‌گیری‌های مهم آینده نقش مؤثری خواهند داشت. 
ایده‌هایی که امروز به ذهنتان می‌رسد ارزش زیادی دارند، پس بهتر 

است آنها را یادداشت کنید تا در زمان مناسب ازشان بهره ببرید.
آذر :

امروز حس نوع‌دوستی شما برانگیخته می‌شود و 
می‌خواهید به یکی از اطرافیانتان که درگیر مشکلی 
شده کمک کنید، اما به یاد داشته باشید که در درجه 
اول باید مراقب خودتان باشید و زندگی‌تان را تحت تأثیر قرار 
ندهید. شما نیاز به تعادل دارید تا هم به دیگران یاری برسانید و هم 

به مسئولیت‌های شخصی‌تان برسید.
دی :

امروز زمانی است که باید احساسات واقعی 
خود را بروز دهید و از نشان دادن عاطفه 
و صمیمیت به دیگران خجالت نکشید. با 
گشودن راه‌های ارتباطی و آشنایی با افراد تازه، می‌توانید 
دیدگاه‌های جدیدی به دست آورید و حتی باورها و نگاهتان 
به زندگی تغییر کند. این فرصت ارزشمندی است برای اینکه 
درباره آینده خود برنامه‌ریزی کنید و علایق شخصی‌تان را 

مشخص کرده و برای آنها طرح و نقشه داشته باشید. شاید
بهمن :

امروز چندان تمایلی به انجام کارهای جدی ندارید 
و شاید بخواهید از مسئولیت‌ها شانه خالی کنید، اما 
بهتر است این رفتار را کنار بگذارید، زیرا می‌تواند موقعیت اجتماعی 
و کاری شما را تضعیف کند. حتی اطرافیان نیز ممکن است از این 
سهل‌انگاری ناراحت شوند. صادق باشید اما در عین حال وظایف 
خود را به‌طور کامل انجام دهید. در بیان احساسات و دفاع از 
عواطف شخصی خود قاطع باشید، اما مراقب باشید واکنش‌های تند 

و عجولانه نشان ندهید، زیرا نتیجه خوبی نخواهد داشت.
اسفند : 

امروز بهتر است خودتان را با جریان طبیعی زندگی 
همراه کنید و اجازه دهید اتفاقات همان‌طور که باید 
رخ دهند. تماس با دوستانی که مدتی است از آنها 
بی‌خبر مانده‌اید می‌تواند حالتان را بهتر کند و ارتباطات قدیمی 
را زنده سازد. موقعیت‌های غیرمنتظره‌ای در پیش دارید که اگر 
بدون برنامه‌ریزی سختگیرانه پیش بروید، موفقیت بیشتری به دست 

خواهید آورد.

 تصویب »خانه تشکل‌های مردم‌نهاد« 
در سطح ملی و استانی 

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // مدیرکل 
 دفتر مدیریت بحران استانداری بوشهر گفت: در 
زمان کنونی ۴۵ ایستگاه آتش نشانی تحت نظارت 
شهرداری ها در این استان فعالیت دارند که ۱۳ ایستگاه 
دیگر نیز در روستاهای پرجمعیت و مناطق شهری نیازاست. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، کوروش دهقان به مناسبت روز 
آتش نشانی و ایمنی بیان کرد: آتش نشان‌های حوزه شهری 
تحت نظارت شهرداری ها هستند و علاوه بر این در ادارات و 
دستگاه‌های تخصصی همچون بنادر و کشتیرانی، نیروگاه ها، 

فرودگاه و گمرک نیز ایستگاه‌های آتش نشانی وجود دارد 
که به شکل تخصصی در حال فعالیت هستند.دهقان ادامه داد: 
آتش سوزی‌ها به دسته‌های مسکونی و شهری، محیط زیست 
و صنعتی تقسیم می شوند که در صورت نیاز همچون حادثه 
متانول کاوه و کوه گیسکان با هماهنگی دستگاه‌های مربوطه 
و اعلام مدیریت بحران برای ایجاد هم افزایی و مشارکت، 
فراخوان اعلام می‌شود و نیروهای ایستگاه‌های استانی و گاهی 
کشوری به محل جهت اطفای حریق و انجام عملیات مراجعه 
می‌کنند.وی تصریح کرد: با توجه به آمار دریافتی و محاسبات 
انجام شده اکنون به ۱۰ ایستگاه آتش نشانی در روستاهای 
پرجمعیت و سه ایستگاه آتش نشانی شهری برای احداث و 
تجهیز نیاز است.دهقان اضافه کرد: حداقل نیروی مورد نیاز 
 برای هر ایستگاه ۱۲ نفر است که با استقرار این ایستگاه‌ها 
آتش نشانی مورد نیاز، ۱۵۶ فرصت شغلی نیز ایجاد می شود.
وی به کمبودهای مورد توجه در حوزه آتش نشانی اشاره کرد 
و افزود: نبود خودروهای اطفای حریق و نردبان دار برای 
ساختمان‌های بلند از جمله مواردی است که در زمان کنونی 
در استان بوشهر با آن مواجه هستیم.مدیرکل دفتر مدیریت 
بحران استانداری بوشهر بیان کرد: در جنگ ۱۲ روزه نیز 
آتش سوزی‌هایی در پی حملات رژیم صهیونیستی اتفاق افتاد 
که میزان هماهنگی و آمادگی آتش‌نشان‌ها در سطح استان 

مطلوب و رضایتبخش بود.

نیاز به ۱۳ ایستگاه آتش‌نشانی جدید دربوشهر

یک دستگاه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری دارای پلاک ثبتی ۴۹۵ فرعی از ۳۳۷۶) اصلی چهارصد و نود و 
پنج فرعی از سه  هزار و سیصد و هفتاد و شش اصلی( مفروز و مجزا شده از ۴۰۹ فرعی از اصلی مذکور، قطعه 
۱۰ در طبقه ۴ و واقع در بخش ۰۱  حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندر عباس استان هرمزگان به مساحت ۷۵.۲۸ متر 
مربع )هفتاد و پنج متر و بیست و هشت دسیمتر  مربع( به نشانی امیرآباد باغ منیر ساختمان سام ۱ که به نام مکی 
حزباوی فرزند شویع ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است و  محدود به حدود زیر است: شمالا به طول ۷.۵۰ 
دیواریست به قطعه ۳ شرقا اول به طول ۳.۴۰ دوم به طول ۰.۷۰ سوم ۰.۹۰ متر  چهارم ۴.۰۵ درب و دیواریست 
به راهرو جنوبا: به طول ۱.۶۰ دوم غربی به طول ۰.۳۰ متر سوم به طول ۲.۷۰ هر سه قسمت  دیواریست به قطعه 

۷۰ چهارم ۱ متر پنجم ۱.۲۰ ششم ۱ متر هر سه قسمت دریچه است به نورگیر هفتم به طول ۰.۷۰ سانتی متر  هشتم به طول4.۱۵ متر نهم 
۰.۷۰ متر دهم شرقی به طول ۱.۲۰ یازدهم شمالی به طول ۰.۱۰ هر پنج قسمت دیواریست با قطعه  ۱۲ دوازدهم به طول ۰.۲۰ سیزدهم 
۱.۳۰ چهاردهم به طول ۱ متر پانزدهم به طول ۱ متر هر چهار قسمت پنجره و دیواریست به  حیاط غربا به طول ۱۴ متر دیوار اشتراکی 
با طبقه فوقانی به انضمام انباری قطعه ۱۰ به مساحت 2.7 متر مربع بنا به تقاضای  بستانکار مبنی بر ارزیابی پلاک فوق و برابر گزارش 
کارشناس رسمی دادگستری ملک مورد نظر عبارت است از یک ساختمان ۶  طبقه روی پیلوت و ۱۸ واحد مسکونی که مورد بازداشت در 
طبقه چهارم واحد ۱۰ می باشد با مشخصات اسکلت بتنی و نمای آن  سنگ می باشد دارای دو خواب آشپزخانه اپن با کابینت ام دی اف 
و سرویس بهداشتی و حمام بدنه دیوار و سقف گچکاری و  دارای ابزار گلویی و کف واحد سرامیک می باشد جنس پنجره ها یو پی وی 
سی و سرویس بهداشتی آلومینیوم و جنس درب  خواب ها اچ دی اف می باشد پوشش کف حیاط موزاییک و بدنه دیوار و سقف پارکینگ 
نرمه سیمان سفید می باشد ، دارای  آسانسور لازم به ذکر است قسمتی از دیوار و سقف واحد دارای نم و رطوبت می باشد آپارتمان مذکور 
دارای انباری اختصاصی  قطعه ۱۰ تفکیکی به مساحت 2/70 متر مرب در طبقه همکف می باشد جمعا به مبلغ ۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
)بیست میلیارد  ریال ( ارزیابی گردید و ارزش یک سوم از آپارتمان مذکور پس از کسر یک هشتم به مبلغ 5/۸۳۳/333/333 ریال )پنج 
میلیارد  و هشتصد و سی و سه میلیون و سیصد و سی و سه هزار و سیصد و سی و سه ریال( ارزش گذاری گردید پلاک فوق به موجب  
سند نکاحیه : شماره سند : ۱۰۷۹۷ ، تاریخ سند : ۱۳۸۸/۰۴/14 منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی کلاسه فوق علیه  محسن 
محسنی اطهر )محسن حزباوی( در این اداره گردیده است پلاک مورد بازداشت در روز دوشنبه مورخ۱۴۰۴/۰۷/21 در اداره  اجرای اسناد 
رسمی بندر عباس از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر از طریق مزایده حضوری از مبلغ فوق به فروش می رسد و مزایده از  مبلغ فوق شروع و 
به بالاترین مبلغ پیشنهادی فروخته خواهد شد چنانچه روز و ساعت معین شده در آگهی مصادف با روز تعطیلی  ادارات می باشد برگزاری 
مزایده در روز اداری بعد از تعطیلی میباشد شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا  نقدی است شرکت در مزایده منوط 
به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او  در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف 
است مابه التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق  ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت 
مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد  نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد جلسه مزایده 
در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد . لازم به ذکر است پرداخت  بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق 
اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و  نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از 
اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده  برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق 

از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد  شد.  1404/409م/الف- تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۷/09  
مریم چمنی  -  مسئول واحد اجرای اسناد رسمی بندرعباس 

اگهی مزایده اموال غیر منقول  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

نظر به اينکه آقاي جواد فتح آبادي فرزند احمد با کد ملي 3391694823 به استناد دو فقره استشهاد  محلي 
در خصوص پلاک 40189 فرعي از 3 اصلي واقع در بخش دو بندر عباس مدعي شده است که  سند 
مالکيت کاداستري ششدانگ يک واحد آپارتمان به نامش ثبت وسند مالکيت به شماره چاپي  366012 
سري ه/98 صادر گرديده است و طي سند رهني شماره 72657 توسط دفترخانه 43  شهرستان بندر 
عباس در رهن صندوق کارآفريني اميد شهرستان بندر عباس قرار گرفته است که به  علت جابجايي 
مفقود گرديده است نامبرده تقاضاي صدور سند مالکيت المثني نموده است لذا باستناد  ماده 120 
آئين نامه اصلاحي و تبصره ذيل آن بدينوسيله اعلام ميشود هر کس مدعي انجام معامله  نسب به 

پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکيت در نزد خود ميباشد بايستي از تاريخ انتشار آگهي  ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را ضمن ارائه اسناد مالکيت به اين اداره تسليم واخذ نمايد بديهي  است پس از انقضاي مهلت قانوني مذکور و عدم 
وصول اعتراض و يا وصول اعتراض و عدم ارائه  اسناد نسبت به صدور اسناد مالکيت المثنى بنام متقاضي اقدام خواهد شد.  

1404/390 م الف-تاريخ : 1404/07/09  
صادق شريفي شميلي-مدير واحد ثبتي حوزه ثبت ملک ناحيه دو بندرعباس  

آگهي فقدان سند مالکيت  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک ناحيه دو بندرعباس

ص

اینفوگرافی

مریم منصفمریم منصفکاریکاتور

مفقودی

مفقودی

کارت بازرگانی به شماره 4699073761به تاریخ انقضاء:1404/05/02 به نام محمود ضیائی 
دهبارز به شماره ملی 4699073761 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

 کارت بازرگانی به شماره 14009872580 به تاریخ انقضاء1404/04/10 به نام شرکت شهر 
سبز کشاورزی دانا مدیرعامل پرویز ضیائی به شمار ملی 4699067093 مفقود گردیده و ازدرجه 

اعتبار ساقط می باشد.
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 
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گزارش اختصاصی// به مناسبت روز جهانی گردشگری 
مراسمی با حضور حجت الاسلام عبادی زاده نماینده ولی فقیه 
در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس، عباس رئیسی سرپرست 
اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری استان، 
پویافر فرماندار بندرعباس و جمعی از فعالان حوزه گردشگری 

استان برگزار شد. 
  حجت‌الاسلام محمد عبادی‌زاده، نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان 
و امام جمعه بندرعباس، در سخنانی به مناسبت هفته گردشگری، 
با اشاره به ظرفیت‌های کم‌نظیر استان در این حوزه، خواستار نگاه 
ویژه‌تر به توسعه گردشگری و صنایع‌دستی با مشارکت مردم و حمایت 
نهادهای مرتبط شد. وی با بیان اینکه نامگذاری این ایام فرصتی برای 
ارزیابی گذشته و ترسیم مسیر آینده است، تأکید کرد: در منطقه‌ای 
زندگی می‌کنیم که خداوند نعمت‌های زیادی در حوزه گردشگری به ما 
ارزانی داشته است؛ از دریا و جزایر گرفته تا مناطق متنوع جغرافیایی 
استان، همگی ظرفیت‌هایی خدادادی هستند که باید به‌درستی شناخته 
و بهره‌برداری شوند.نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان، سرمایه‌گذاری و 
بسترسازی مناسب را پیش‌نیاز بهره‌برداری از این ظرفیت‌ها دانست 
و گفت: نباید از نقش مردم در حوزه گردشگری غفلت کرد. تجربه 
نشان داده هر جا مردم وارد میدان شده‌اند، موفقیت حاصل شده 
است. در حالی که ظرفیت‌های دولتی به تنهایی پاسخگوی نیازها 
نیست.وی با اشاره به اینکه هرمزگان یکی از بالاترین ظرفیت‌های 
گردشگری کشور را دارد، اظهار داشت: فعالان گردشگری در استان 
در مسیر درستی قدم برداشته‌اند، اما نیاز است بسترهای جذاب‌تری 
برای سرمایه‌گذاران فراهم شود تا شاهد رونق بیش‌تر این صنعت و 
ارتقای سطح اقتصادی استان باشیم.عبادی‌زاده افزایش سهم هرمزگان 
در صنایع‌دستی و گردشگری را ضروری دانست و تاکید کرد: در 

گذشته کشورهای حاشیه خلیج‌فارس از صنایع‌دستی هرمزگان استفاده 
می‌کردند، اما امروز شاهدیم برخی از این کشورها اقدام به ثبت این 
آثار به نام خود کرده‌اند. این زنگ خطر برای ماست.وی تأکید کرد که 
اداره‌کل میراث فرهنگی و گردشگری استان به‌تنهایی قادر به حفاظت 
و توسعه این حوزه نیست و افزود: مردم، دانشگاه‌ها، صنعت، معدن 
و سایر دستگاه‌ها باید در کنار این اداره قرار گرفته و با هم‌افزایی، 
زمینه‌های توسعه صادرات، آموزش آکادمیک و تقویت صنایع‌دستی 
را فراهم کنند.امام جمعه بندرعباس انسجام، برنامه‌ریزی و چشم‌انداز 
روشن در حوزه گردشگری را لازمه موفقیت دانست و افزود: برخی 
کشورها با وجود نداشتن ظرفیت‌های طبیعی، از طریق گردشگری 
درآمدزایی بالایی دارند. ما نیز باید بتوانیم ظرفیت‌های خود را به 
جهان معرفی کرده و گردشگران خارجی را جذب کنیم.عبادی‌زاده 
همچنین رضایتمندی مردم از خدمات گردشگری را عاملی مهم در 
افزایش تعداد گردشگران دانست و تأکید کرد: با ارتقای خدمات، ایجاد 
زیرساخت‌های لازم و همراهی مردم و مسئولان، می‌توانیم هرمزگان 
را به یکی از قطب‌های گردشگری کشور تبدیل کنیم.وی از تمامی 
دستگاه‌های اجرایی خواست تا حوزه گردشگری را جدی بگیرند 
و از بخش خصوصی و مردمی حمایت کامل به‌عمل آورند تا شاهد 
رونق اقتصادی، اشتغال‌زایی و ارتقای جایگاه استان در سطح ملی و 

بین‌المللی باشیم.
  هرمزگان یکی از سرمایه‌های کم‌نظیر گردشگری

   در ادامه سرپرست اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان هرمزگان گفت: امروز در حالی گرد هم آمده‌ایم 
که جهان، روزی را به نام گردشگری پاس می‌دارد؛ روزی که یادآور 
ظرفیت‌های بی‌بدیل این صنعت و نقش آن در توسعه پایدار، صلح، 
تعامل فرهنگی و رفاه اجتماعی است.عباس رئیسی افزود: استان 
هرمزگان با بیش از هزار کیلومتر نوار ساحلی، ۱۴ جزیره کوچک و 
بزرگ، آثار تاریخی، آیین‌ها و سنت‌های اصیل، صنایع‌دستی ارزشمند 

و طبیعتی بکر و متنوع، یکی از سرمایه‌های کم‌نظیر گردشگری ایران 
عزیز به شمار می‌رود. رئیسی بیان کرد: این سرزمین نه تنها دروازه 
تمدن و تجارت دریایی بوده است، بلکه امروز می‌تواند به قطب 
گردشگری جنوب کشور و حتی منطقه تبدیل شود.وی عنوان کرد: 
امسال، شعار روز جهانی گردشگری »گردشگری و تحول پایدار« 
است؛ شعاری که ما در هرمزگان بیش از هر زمان دیگر نیازمند تحقق 
آن هستیم. بی‌تردید، توسعه گردشگری بدون حفظ میراث فرهنگی، 
بدون صیانت از محیط‌زیست و بدون توجه به جامعه میزبان، معنای 
حقیقی خود را از دست خواهد داد.رئیسی اظهارداشت: ما در هرمزگان 
برای تحقق این تحول پایدار گام‌های مشخصی برداشته‌ایم که از جمله 
آن توسعه گردشگری جامعه‌محور است که راه اندازی بوم‌گردی‌ها و 
سپردن بخشی از مدیریت گردشگری به جوامع محلی برای آنکه سود 
مستقیم گردشگری به جامعه میزبان برسد در این راستا سال گذشته 
10 پروانه بهره برداری از اقامتگاههای بومگردی صادر شده است.
وی یکی دیگر از گام‌های تحولی استان را حفاظت از محیط‌زیست 
و منابع طبیعی عنوان کرد و گفت: اجرای طرح‌های گردشگری 
دریایی با رعایت استانداردهای زیست‌محیطی )راه اندازی لنج 
ارورا در گوران و شناورهای ترتری در خورها( صورت گرفته‌است. 
همچنین تنوع‌بخشی به محصولات گردشگری از دیگر اقدامات است 
که توسعه گردشگری دریایی، روستایی، سلامت، آیینی و خوراک 
برای کاهش تمرکز بر یک نوع خاص از سفر در آن انجام شده‌است.
سرپرست اداره‌کل میراث فرهنگی هرمزگان خاطرنشان کرد توسعه 
سرمایه‌گذاری پایدار یکی دیگر برنامه‌هایی است که در استان انجام 
شده‌است و حمایت از بخش خصوصی در ایجاد زیرساخت‌ها با 
تأکید بر رعایت اصول زیست‌محیطی و معماری بومی مورد توجه 
می‌باشد.وی درباره آموزش و فرهنگ‌سازی در حوزه گردشگری 
استان بیان کرد: استمرار دوره‌های آموزشی برای جوامع محلی، 
فعالان گردشگری و راهنمایان با هدف ارتقای کیفیت خدمات که سال 
گذشته برای بیش از 1500 نفر از فعالان گردشگری و جوامع محلی 
دوره آموزشی برگزار شده است.رئیسی اذعان کرد: بی‌تردید تحقق 
این اهداف بدون مشارکت همگانی امکان‌پذیر نیست. از همین رو، ما 
دست همه فعالان، دانشگاهیان، رسانه‌ها و مردم عزیز را به همکاری 
می‌فشاریم تا گردشگری هرمزگان نه تنها موتور محرک اقتصاد استان، 
بلکه الگویی برای توسعه پایدار در کشور باشد. وی به بخشی از 
عملکرد حوزه گردشگری استان در سال گذشته و سال جاری اشاره 
کرد و گفت: در نوروز امسال بیش از هفت میلیون اقامت شبانه و بیش 
از چهار میلیون تردد دریایی در استان به ثبت رسیده که بیانگر جایگاه 
هرمزگان به‌عنوان یکی از مقاصد مهم گردشگری دریایی کشور است. 
رئیسی در حوزه زیرساخت های گردشگری نیز عنوان کرد: ۲۰پروژه 
ایجاد و تکمیل زیرساخت‌های گردشگری در سواحل مکران و خلیج 
فارس در شهرستان‌های پارسیان، جاسک، بندرلنگه، سیریک و جزایر 
ابوموسی، قشم و لارک در دست اقدام است. همچنین پنج زیرساخت 
شامل کمپینگ گردشگری در شهرستان‌های بندرعباس، رودان، 
بندرلنگه و قشم در حال انجام است. وی اظهارداشت: سال گذشته 
بیش از پنج هزار نفر در حوزه گردشگری و صنایع دستی آموزش 

دیده اند. این آموزشها شامل جوامع محلی نیز بوده است. همچنین در 
سال گذشته  160میلیارد ریال تسهیلات حمایتی در حوزه گردشگری 
پرداخت شده است.رئیسی خاطرنشان کرد: ۱۶۰موافقت اصولی برای 
ایجاد تأسیسات گردشگری صادر شده است. همچنین پرداخت 270 
میلیارد ریال تسهیلات از محل کمکهای فنی اعتباری، برگزاری شش 
رویداد گردشگری و شرکت در نمایشگاه های بین المللی، ثبت چهار 
رویداد گردشگری در فهرست رویدادهای گردشگری کشور، تصویب 
ساخت 4 شناور ترتری )آرام رو( برای توسعه گردشگری دریایی 
از محل کمک‌های فنی اعتباری، درجه بندی 28 واحد اقامتی و 
پذیرایی در سطح استان، صدور 30کارت راهنمای گردشگری برای 
متقاضیان جدید و صدور بیش از 30 پروانه بهره برداری از تاسیسات 
گردشگری شامل گردشگری کشاورزی، مجتمع گردشگری، مرکز 
گردشگری ساحلی و دریایی، اقامتگاه بومگردی، خانه مسافر در 
استان انجام شده‌است. وی بیان کرد: 20جلسه کمیته فنی سرمایه 
گذاری گردشگری در استان تشکیل شده‌است و بیش از 300طرح در 
جلسات تشکیل شده بررسی شد که در نهایت 124 طرح برای ایجاد 
و راه اندازی تاسیسات گردشگری تایید شد.وی خاطرنشان کرد: برای 
اولین بار مجوز کسب و کار گردشگری در فضای مجازی در استان 
هرمزگان صادر شده است.رئیسی گفت: ما باور داریم که گردشگری 
تنها یک فعالیت اقتصادی نیست؛ بلکه بستری برای ارتباط دل‌ها، 
هم‌افزایی فرهنگ‌ها و معرفی هویت ایرانی-اسامی ما به جهانیان 
است. امروز بیش از هر زمان دیگر، باید دست در دست یکدیگر 
بگذاریم تا گردشگری هرمزگان را از یک فرصت بالقوه به یک 
واقعیت پویا و اثرگذار تبدیل کنیم.وی عنوان کرد: ضمن گرامیداشت 
روز جهانی گردشگری، از تلاش تمامی فعالان، راهنمایان، هنرمندان، 
سرمایه‌گذاران و مردم عزیز هرمزگان که با عشق و تعهد، میراث این 
سرزمین را پاس می‌دارند، قدردانی می‌کنم. امیدوارم با همت جمعی و 
نگاه بلندمدت، آینده‌ای روشن برای گردشگری هرمزگان رقم بخورد.

   ایران گنجینه‌ای از ظرفیت‌های گردشگری است
فرماندار بندرعباس نیز در این جلسه با اشاره به ظرفیت‌های گسترده 
گردشگری در کشور، ایران را گنجینه‌ای ارزشمند از جاذبه‌های 
طبیعی، فرهنگی و تاریخی دانست و بر لزوم بهره‌برداری هوشمندانه 
از این ظرفیت‌ها تأکید کرد.پویافر اظهار داشت: کشور ما سرشار از 
ظرفیت‌های متنوع گردشگری است و در جای‌جای ایران می‌توان 
جاذبه‌هایی یافت که پتانسیل جذب گردشگر را دارند. اقوام مختلف 
ایرانی با فرهنگ، سنت‌ها و میراث منحصر به‌فرد خود، بستری غنی 
برای توسعه گردشگری فراهم کرده‌اند.وی با بیان اینکه هرمزگان 
یکی از استان‌های مهم در حوزه گردشگری است، افزود: هر ۱۳ 
شهرستان استان دارای ظرفیت‌های متنوع و ناشناخته‌ای هستند که 
هنوز آن‌گونه که باید معرفی و بهره‌برداری نشده‌اند. تمام نقاط استان 
قابلیت تبدیل به مقاصد گردشگری دارند.فرماندار بندرعباس با اشاره 
به زیرساخت‌های مهم این استان گفت: بندرعباس به‌عنوان میزبان 
بزرگ‌ترین بندرگاه مسافری کشور، نقش مهمی در اتصال گردشگران 
به جزایر استان دارد. جزیره قشم به‌تنهایی می‌تواند به اندازه چند 
کشور حاشیه خلیج فارس، قطب گردشگری منطقه باشد.وی ادامه 
داد: صنعت گردشگری می‌تواند به اندازه بسیاری از صنایع بزرگ 
کشور، درآمدزایی و اشتغال‌زایی ایجاد کند. این یک فرصت بزرگ 
است که باید به بهترین شکل از آن استفاده کنیم.پویافر با تأکید بر 
چهار فصل بودن اقلیم ایران گفت: در حالی که برخی کشورها با تنها 
یک ظرفیت خاص اقدام به جذب گردشگر می‌کنند، کشور ما با تنوع 
اقلیمی بالا و جاذبه‌های گوناگون، پتانسیل بی‌نظیری در این حوزه 
دارد. این فرصت باید به درستی مدیریت و معرفی شود.فرماندار 
بندرعباس در پایان خطاب به فعالان حوزه گردشگری اظهارداشت: 
افرادی مانند شما می‌توانید نقش مؤثری در معرفی این ظرفیت‌ها 
داشته باشید و با اطلاع‌رسانی صحیح، به توسعه گردشگری کشور 

کمک کنید.

سرپرست اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان: سرپرست اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان: 

هرمزگانهرمزگان می‌تواند به قطب گردشگری جنوب کشور تبدیل شود
2011

امین زارعی/دریا
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روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

  ABB آگهی مناقصه عمومی تأمین بوشینگ ترانسفورماتور برند آگهی مناقصه عمومی تأمین بوشینگ ترانسفورماتور برند
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش  )سهامی عام(شرکت فولاد کاوه جنوب کیش  )سهامی عام(

آگهی شماره T-1404132390   )نوبت سوم(
شركت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام( در نظر دارد جهت تأمین 
بوشینگ ترانسفورماتور برند ABB ) مطابق موارد مندرج در اسناد( از طريق 
مناقصه عمومى دو مرحله‌ای از تأمین‌کنندگان واجد شرایط و توانمند دعوت 
نماید. متقاضیان می‌توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه و خرید اسناد مناقصه 
از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1404/07/22 به 
  WWW.SKSCO.IR وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی
)قسمت خرید و فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. 1404/333

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

  ALMIG ‌ آگهی مناقصه عمومی تأمین قطعات کمپرسور برند ‌ آگهی مناقصه عمومی تأمین قطعات کمپرسور برند
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش  )سهامی عام(شرکت فولاد کاوه جنوب کیش  )سهامی عام(

 آگهی شماره T-1404133245 )نوبت دوم(
شركت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام( در نظر دارد جهت تأمین قطعات 
کمپرسور برند‌ ALMIG ) مطابق موارد مندرج در اسناد( از طريق مناقصه 
عمومى دو مرحله‌ای از تأمین‌کنندگان واجد شرایط و توانمند دعوت نماید. 
متقاضیان می‌توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه و خرید اسناد مناقصه از 
تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز سه ‌شنبه مورخ 1404/07/22 به 
  WWW.SKSCO.IR وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی
)قسمت خرید و فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. 1404/331

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

  WEG آگهی مناقصه عمومی تأمین الکترو موتور برند آگهی مناقصه عمومی تأمین الکترو موتور برند
 شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی شماره T-1404133547   )نوبت دوم(
شركت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد جهت تأمین الکترو 
موتور برند WEG  )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طريق مناقصه عمومى 
دو مرحله ای از تأمین‌کنندگان واجد شرایط و توانمند دعوت نماید. متقاضیان 
می‌توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه و خرید اسناد مناقصه از تاریخ چاپ 
آگهی تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1404/07/22 به وب سایت 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR  )قسمت 

خرید و فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. 1404/335

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی انجام تعمیرات اساسی یک دستگاه خودروی بنز آگهی مناقصه عمومی انجام تعمیرات اساسی یک دستگاه خودروی بنز 

آبرسان آتشنشانی مدل آبرسان آتشنشانی مدل 20122012 شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی شماره T-1404132139  )نوبت سوم(
شركت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد نسبت به انجام تعمیرات 
اساسی یک دستگاه خودروی بنز آبرسان آتشنشانی مدل 2012 )مطابق موارد 
مندرج در اسناد( از طريق مناقصه عمومى دو مرحله‌ای از پیمانکاران واجد شرایط و 
توانمند دعوت نماید. متقاضیان می‌توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه و خرید اسناد 
مناقصه از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1404/07/22 
 WWW.SKSCO.IR به وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی

)قسمت خرید و فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. 1404/332

با امضای توافق‌نامه ای مابین فولاد کاوه 
و شرکت سرمایه‌گذاری نیروگاهی ایران صورت گرفت 

تیر خلاص فولاد کاوه به ناترازی برق
گروه خبر //  توافق‌نامه احداث فاز دوم بلوک 
دوم نیروگاه خرم‌آباد مابین شرکت فولاد 
کاوه جنوب کیش و شرکت سرمایه‌گذاری 
نیروگاهی ایران در حضور دکتر حسین 
دهقان، رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب 
راهبردی  اقدامی  امضا رسید؛  به  اسلامی 
انرژی  ناترازی  کامل  نویدبخش حذف  که 
در فولاد کاوه، به‌عنوان یکی از قطب‌های 
برتر تولیدکننده شمش فولادی کشور و 
بزرگ‌ترین مجتمع فولادی استان هرمزگان، 

از ابتدای سال ۱۴۰۵ خواهد بود.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر جواد حاتمی، 
مدیرعامل SKS، در این جلسه با اشاره به اهمیت 
این توافق‌نامه اظهار داشت: حذف ناترازی انرژی 
از سال ۱۴۰۵، یکی از برنامه‌های راهبردی 
تعیین‌شده در مسیر تحقق کامل رویکرد »تولید 
بدون توقف« بود. این توافق‌نامه، نقطه عطفی در 
مسیر استقلال انرژی و ثبات تولید پایدار در فولاد 
کاوه جنوب کیش به شمار می‌رود.وی افزود: 
تجربه موفق سال گذشته در احداث فاز اول بلوک 
دوم نیروگاه خرم‌آباد، پشتوانه‌ای محکم برای این 
گام جدید است. مدیرعامل SKS تصریح کرد: 
در سال ۱۴۰۳، توافق‌نامه احداث فاز اول این 
نیروگاه با ظرفیت ۲۷۳ مگاوات میان، شرکت مولد 
نیروی خرم‌آباد و شرکت فولاد کاوه جنوب کیش 
منعقد شد. در فاز اول این قرارداد واحد گازی  به 
ظرفیت 183 مگاوات در تاریخ ۶ تیرماه ۱۴۰۴ 
با موفقیت سنکرون و وارد مدار شد. پروژه‌ای که 
به طور معمول ۱۸ ماه زمان می‌طلبید، باهمت 
جهادی، همدلی همه‌جانبه و تلاش شبانه‌روزی، 

تنها در مدت ۶ ماه به ثمر نشست. 
  دکتر حاتمی با اشاره به شرایط دشوار انرژی در 
سال جاری گفت: در سال ۱۴۰۴، بحران انرژی 
شدیدتر از سال‌های گذشته بود؛ به‌طوری‌که اعمال 
محدودیت‌ها از نیمه دوم فروردین‌ماه آغاز شد و 
بسیاری از صنایع را با چالش جدی مواجه کرد. 
وی ادامه داد: ما در فولاد کاوه جنوب کیش، 
به‌جای انفعال، نقد و بهانه‌جویی، به اقدام مؤثر و 
راه‌حل اندیشیدیم و با لطف خدا و عزم جهادی 

کارکنان، موفق شدیم در اقدامی ناباورانه فاز اول 
 نیروگاه را پیش از پیک بحران برق وارد مدار
 کنیم و به وعده خود در تضمین تولید بیش از 
۱۰۰ هزار تن شمش فولادی ماهانه، جامه عمل 

بپوشانیم.
مدیرعامل SKS عنوان کرد: با سنکرون فاز 
اول بلوک دوم نیروگاه خرم‌آباد در ۶ تیرماه تا 
پایان شهریورماه ۱۴۰۴، شاهد تولید 306 هزار 
و 575 تن شمش در مجموعه بودیم که در 
مقایسه با تولید 142 هزار 206 تن مدت مشابه 
سال قبل، نشان‌دهنده رشد ۱۱۶ درصدی تولید 
در مجموعه فولاد کاوه جنوب کیش و نتیجه 
اثربخش  و  مستقیم سرمایه‌گذاری هوشمندانه 
SKS در حوزه انرژی است.دکتر حاتمی تصریح 
کرد: اکنون با امضای توافق‌نامه فاز جدید، مجتمع 
عظیم صنعتی فولاد کاوه جنوب کیش در مسیر 
حذف کامل ناترازی انرژی قرار گرفته است و با 
بهره‌برداری کامل از این فاز، ظرفیت برق دریافتی 
مجتمع عظیم صنعتی SKS از نیروگاه خرم‌آباد به 
546 مگاوات خواهد رسید. این شرکت براساس 
عواید قانونی ذیل ماده ۴ قانون مانع‌زدایی از 
صنعت برق، از برق پایدار بهره‌مند خواهد شد و 
ثبات و استمرار تولید بدون توقف، به‌عنوان یک 
دستاورد بزرگ در سطح صنعت فولاد کشور، 

محقق خواهد شد.
  وی ادامه داد: با بهره‌برداری کامل از این پروژه‌، 
این امکان فراهم می‌شود که در سال‌های آتی، 
بخشی از برق شبکه یا صنایع هم‌جوار از محل 
برق مازاد فولاد کاوه جنوب کیش تأمین شود.
مدیرعامل SKS در پایان خاطرنشان کرد: با 
تکمیل این پروژه نیروگاهی، علاوه بر دستیابی به 
پایداری کامل انرژی، امکان توسعه ظرفیت‌های 
تولیدی، افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های 
عملیاتی نیز فراهم خواهد شد.شایان‌ذکر است بر 
اساس برنامه‌ریزی صورت پذیرفته واحد جدید تا 
قبل از پیک محدودیت‌های شدید سال آتی وارد 
مدار خواهد شد و فولاد کاوه جنوب کیش سال 
1405 را بدون محدودیت انرژی با ظرفیت اسمی 

به تولید خود ادامه دهد.

برگزاری برنامه آموزشی پرنده‌نگری در بندرعباس به مناسبت هفته گردشگری
گروه خبر //سرپرست معاونت گردشگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی هرمزگان از برگزاری برنامه آموزشی و آگاهی‌افزایی پرنده‌نگری در 

ساحل پارک ولایت بندرعباس خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  فرزانه زاهدی با اعلام این خبر گفت: این برنامه  )دوشنبه 
۷ مهرماه( و همزمان با هفته گردشگری و شعار جهانی سال ۲۰۲۵ با عنوان گردشگری و 
تحول پایدار برگزار شد.سرپرست معاونت گردشگری هرمزگان افزود: این برنامه با همکاری 
اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان، اداره‌کل حفاظت محیط زیست 
استان، گروه گردشگری کارنجک و مؤسسه آموزشی مشق آفرینش اجرا شد و جمعی از 
علاقه‌مندان به گردشگری، طبیعت و محیط زیست در آن حضور یافتند.او بیان کرد: راهنماهای 

طبیعت‌گردی استان در این برنامه نقش پررنگی ایفا کردند و با ارائه توضیحات علمی و 
تخصصی، گونه‌های متنوع پرندگان مهاجر و بومی منطقه را به شرکت‌کنندگان معرفی نمودند.به 
گفته زاهدی، علاقه‌مندان موفق به مشاهده گونه‌هایی همچون فلامینگو، حواصیل خاکستری، 
پرستوی دریایی، سلیم صدف‌خوار، سلیم طلایی خاوری، اکراس سیاه، کاکایی صورتی و 
آبچلیک شدند که جلوه‌ای از تنوع زیستی و زیبایی سواحل هرمزگان را به نمایش گذاشت.

سرپرست معاونت گردشگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان در 
پایان اظهار کرد: برگزاری این‌گونه برنامه‌ها علاوه بر گرامیداشت هفته گردشگری، با هدف 
معرفی ظرفیت‌های طبیعی هرمزگان و ترویج فرهنگ حفاظت از محیط زیست انجام می‌شود 

و می‌تواند نقش مؤثری در توسعه گردشگری پایدار استان ایفا کند.


